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نماینده ولی فقیه و امام جمعه کاشان

مسئولان برای حل مشکلات مردم 
بیشتر تلاش کنند

معاون علمی رییس جمهور اعلام کرد؛

۵۹۰ شرکت دانش بنیان دارای قابلیت 
صادرات

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی اصفهان اعلام کرد:

ثبت نام دانش‌آموزان اصفهانی
در سامانه سفیر مهر
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معاون اجتماعی سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان خبر داد:

آموزش های سالمندی موفق در 
فرهنگسراهای منتخب مناطق 15 گانه

چهره روز

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای 
اسلامی شهر اصفهان:

اموال شهرداری اصفهان باید 
مولدسازی شود
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رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای 
اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه از اموال شهرداری 
باید به‌خوبی استفاده شود، زیرا اموال، املاک و درآمدهای 

شهرداری می‌تواند...
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معاون تعاون اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان اعلام کرد:

صادرات ۶۸ میلیون دلاری تعاونی‌های اصفهان

با ثبت رکورد آزادراه‌سازی در دولت سیزدهم؛

طولانی‌ترین آزادراه کشور به زودی افتتاح می‌شود
6

‌ روابط عمومی‌های دانش بنیان ضمن 
ــهیل  ــا تس ــا و ب ــا و تهدیده ــایی فرصت‌ه شناس
ارتباط بین سازمان و مخاطبان، فرآیند 
پاسخگو کردن مدیریت در قبال شهروندان، 
ــی را  ــکار عموم ــی اف ــازمان و حت ــان س مخاطب

بیش از پیش تسریع می‌کنند.
ــت،‌  ــات اس ــای ارتباط ــه دنی ــروز ک ــای ام در دنی
ــی  ــوان یک ــه عن ــا ب ــط عمومی‌ه ــگاه رواب جای
ــازی و  ــور آگاه س ــذار در ام ــم تأثیرگ از ارکان مه
امیدآفرینی، پاسخگویی به انتظارت و مطالبات 

مردمی، فراهم نمودن فضایی مناسب برای 
اطاع رسانی شفاف و ارتباطات اثربخش بین 
مردم و سازمان‌ها و ایجاد سرمایه اجتماعی در 
زمینه فعالیت‌های صورت گرفته، انکارناپذیر 
می‌باشد و ترسیم و تبیین افق‌ها و چشم 
ــرای آینده است. اندازهای جدید کار و خدمت ب

در عرصه مدیریت با توجه به اینکه وارد قرن 
جدیدی شده‌ایم و جامعه انتظار آزمون و خطا از 
مدیریت شهری ندارد، روابط عمومی‌ها که حلقه 
ارتباطی میان سازمان‌ها و افکار عمومی محسوب 

می‌شوند می‌بایستی از طریق ابزارهای ارتباطی و 
روش‌های جدید افکارسنجی در فضای شبکه‌ای 
و رسانه‌ای امروز، که کاربران متعددی در آن 
مشغول فعالیت هستند، از انتظارات و نیازهای 
بیش از 74 درصد جمعیت شهرنشین کشور 
آگاه شده و فاصله میان آنها و برنامه ریزی‌ها 
و سیاستگذاری ها را کاهش دهند و موفقیت و 
اثرگذاری در این فضای جدید و پرتلاطم قطعاً 

نیازمند گفتمان و راهبردهای جدیدی است.
...ادامه صفحه 2

حوزه ارتباطی دانش بنیان چه کارکرد مفیدی خواهد داشت؛

شفافیت در مسیر و استحکام در کسب هدف 

دکتر بهراد رواقی
سرمقاله

مشاور کسب و کار

ISFAHAN
NEWS

قیمت 7000 تومان

هرآنچه باید در مورد عوارض جانبی 
ایبوبروفن )ادویل( بدانید

Ibuprofen (Advil) Side 
Effects: What You Need to 

Know
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شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در نظر دارد: خدمات مورد نیاز خود را به شرح ذیل و باستناد قانون برگزارى 
مناقصات و آیین نامه معاملات شرکت، از طریق برگزارى مناقصه عمومى یک مرحله اى همزمان با ارزیابى (فشرده) 

 به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

نیرورسانى و اصلاح ساختار شبکه هاى برق در محدوده امور برق منطقه 9 موضوع مناقصه:
(روستاهاى مزرعه گورت، جلادران، حتم آباد، حسن آباد و ...)

شماره 
مناقصه 
(مرجع)

شماره مناقصه در 
سامانه تدارکات 

الکترونیکى دولت 
(ستادیران)

تاریخ 
توزیع 
دفترچه

مهلت تهیه 
دفترچه

آخرین 
مهلت 

بارگذارى 
و تحویل 

پاکات

بازگشایى 
اسناد 

ارزیابى 
کیفى

بازگشایى 
پاکات 

(الف ب ج) 
مبلغ تضمین

متعاقبا اعلام 4021401020020938740000021402/6/51402/6/111402/6/261402/6/27
1/358/640/579خواهد شد

پیشنهاد دهندگان مى توانند اسناد مناقصه به شرح فوق را صرفا از طریق سایت www.setadiran.ir دریافت و 
حداکثر تا پایان وقت ادارى روز  یکشنبه مورخ 1402/6/26 در سامانه فوق بارگذارى نمایند و همچنین اسناد فیزیکى 
(پاکت الف- ضمانت نامه) خود را به نشانى اصفهان جاده زیار - روستاى دشتى - امور برق منطقه 9 دبیرخانه امور 

تحویل نمایند.
http://tender.tavanir.org.ir سایت اینترنتى معاملات توانیر به نشانى

http://iets.mporg.ir سایت اینترنتى پایگاه ملى مناقصات ایران به نشانى
http://eepdc.ir سایت اینترنتى شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان به نشانى

جهت کسب اطلاعات بازرگانى با شماره تلفن 34122051-031 کارشناس قراردادها و مناقصات و جهت آگاهى بیشتر 
در مورد الزامات، اطلاعات، شرح خدمات این مناقصه با شماره تلفن 1-34122040-031 اداره مهندسى تماس حاصل 

فرمایید.
جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس 41934-021 دفتر ثبت نام 88969737-021 و 021-85193768 

تماس حاصل فرمایید.
نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: در اسناد درج شده است.

مناقصه گران جهت به روزرسانى مدارك و فعالیت هاى خود در سامانه برون سپارى شرکت توزیع برق شهرستان 
اصفهان به نشانى https://www.eepdc.ir مراجعه نمایند. (در صورت هر گونه سوال با شماره تلفن 32241153 

آقاى امیرانى تماس حاصل فرمایید.)
شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان تغییر و اصلاح در اسناد مناقصه را تا 72  ساعت قبل از بازگشایى پاکت ها براى 

خود محفوظ مى دارد.
شرکت کنندگان در مناقصه مى بایست دو روز قبل از آخرین تاریخ تحویل پاکت ها با مراجعه به سایت شرکت و یا تماس 
با واحد مناقصه و مزایده، از آخرین اصلاحات احتمالى اسناد مطلع گردند در غیر اینصورت مسئولیت عدم رعایت این 

بند به عهده مناقصه گران مى باشد.
پیشنهادات رسیده با حضور اعضاء کمیسیون معاملات باز و قرائت خواهد شد.

حضور پیشنهاد دهندگان (هر شرکت کننده یک نفر با ارائه معرفى نامه) در جلسه بازگشایى پاکات آزاد مى باشد.
به مدارك، پیشنهادات و نامه هاى فاقد امضاء، مخدوش یا بعد از انقضاء مهلت مقرر واصل شود مطلقا ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار مى باشد.

سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مناقصه مندرج مى باشد.

آگهى مناقصه عمومى یک مرحله اى همزمان با ارزیابى (فشرده)

شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان - امور تدارکات و بازرگانى 

اطلاعیه
به اطلاع آقاى اسماعیل دمابى فرزند غلامحسین کارمند (خدمتگذار) پیمانى آموزش و پرورش شاهین شهر به شماره 

پرسنلى 12275748 رسانده مى شود جهت دریافت نامه شماره 1899/هـ /4 به این مدیریت مراجعه نمایند.

امور ادارى مدیریت آموزش و پرورش شاهین شهر شناسه: 1556293 



در شهر

Isfahan News

مدیرعامل سازمان خدمات موتوری 
شهرداری اصفهان با بیان اینکه 
بعضی از معابر پررفت و آمد این 
کلان‌شهر آلودگی زیاد دارد و نظافت 
آن‌ها دشوار است، گفت: برای نظافت 
این معابر شهرداری نیاز به جاروهایی 

با تکنولوژی نوار نقاله داشت که در 
سال جاری نسبت به خرید شش 
دستگاه با ۱۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار، 

اقدام شده است.
حسن نظام‌زاده در گفت‌وگو با 
خبرنگار ایمنا با اشاره به اینکه 

یکی از مشکلات موجود، پخش 
شدن گردوغبار ناشی از جاروب 
است  شهر  سطح  در  معابر 
که سازمان خدمات موتوری 
شهرداری اصفهان برای رفع 
این مشکل تکنولوژی جاروهای 

کامل  به‌صورت  را  شهری 
تغییر داده است، اظهار کرد: در 
تکنولوژی قبلی که از حدود ۲۰ 
سال پیش در شهر اجرا شده 
است، به‌دلیل اینکه دریچه 
گردش هوا در قسمت بالایی 

مخازن قرار داشت، گردوغبار از 
آن خارج و در هوا پراکنده می‌شد 
که با قرار دادن این دریچه گردش 
هوا در قسمت پایین، این مشکل 
به‌صورت کامل برطرف شد و 
در حال حاضر گردوغبار به‌طور 

کامل جمع می‌شود.
وی افزود: این اقدام پایان 
سال گذشته برای ۹ دسته از 
مکانیزم‌های جارو انجام شد و با 
توجه به بازخوردهای مثبتی که 
داشت، با دستور شهردار اصفهان 
برای تمام ناوگان‌های جاروهای 
خیابانی با هزینه‌ای بالغ‌بر ۸۰۰ 

میلیارد ریال ارسال شد.
مدیرعامل سازمان خدمات موتوری 
شهرداری اصفهان تصریح کرد: با 
توجه به وضعیت ویژه این معابر و 
بعضی از معابر پر رفت و آمد شهر 
که آلودگی زیاد دارد و نظافت آن‌ها 
نیاز به  دشوار است، شهرداری 
جاروهایی با تکنولوژی نوار نقاله 
داشت که در سال جاری نسبت به 

خریداری شش دستگاه با ۱,۰۰۰ 
میلیارد ریال اعتبار، اقدام شد.

وی ادامه داد: تعدادی از معابر 
کم‌عرض سپاهان‌شهر امسال 
به‌صورت مکانیزه نظافت شد و 
در نیمه دوم سال جاری نیز چهار 
منطقه دیگر به‌صورت مکانیزه 
نظافت می‌شود، همچنین چهار 
دستگاه جاروی کم‌عرض با ۱۰۰ 
میلیارد ریال اعتبار خریداری و به 

ناوگان اضافه خواهد شد.
نظام‌زاده با بیان اینکه با دستور 
شورای  مساعدت  و  شهردار 
اسالمی شهر اصفهان اعتباری 
حدود سه هزار میلیارد ریال در 
بودجه برای خرید ماشین‌آلات 
در نظر گرفته شده است، گفت: 
در صورتی که بتوان این میزان 
ماشین‌آلات را خریداری کرد، 
به‌طور قطع پس از چندین سال، 
تحول بزرگی در ناوگان سازمان 
خدمات موتوری شهرداری این 

کلان‌شهر ایجاد خواهد شد.

اعتبار ۱۰۰۰ میلیارد 
ریالی برای 
خرید ۶ دستگاه 
جاروی مکانیزه در 
اصفهان

مدیرعامل 
سازمان خدمات 
موتوری شهرداری 
اصفهان خبر داد:

شهردار اصفهان گفت: طی چند 
سال گذشته عوارض آلایندگی به 
شهر اصفهان پرداخت نشده است، 
بنابراین درخواست مدیریت شهری 
این است که دستگاه‌های ذی‌ربط 
از جمله صنایع، عوارض آلایندگی 

خود را پرداخت کنند.
به گزارش خبرنگار ایمنا، علی 
قاسم‌زاده در برنامه رادیویی 
»سالم اصفهان« با تبریک 
فرارسیدن هفته دولت به تمام 
دولت‌مردان به‌ویژه کارمندان 
اظهار کرد: در حال بازنویسی 
برنامه راهبردی شهر اصفهان 
هستیم؛ در مطالعات انجام شده 
پنج هدف کلان برای شهر 
اصفهان استخراج شده که در 
رأس آن مسائل زیست‌محیطی 
قرار دارد و به عنوان هدف 

اصلی به‌شمار می‌رود.
وی افزود: این اهداف کلان 
در گفت‌وگو با فرهیختگان 
و نخبگان و در نظرسنجی از 
مردم، همچنین با استفاده از 
اسناد بالادستی به دست آمده 

است.
شهردار اصفهان با بیان اینکه 
حل مسائل زیست‌محیطی جز 
با همدلی و همراهی دستگاه‌ها 

و کمک خود مردم امکان‌پذیر 
نیست، تصریح کرد: هر کدام از 
ما سهمی در کاهش آلایندگی 
و مشکلات زیست‌محیطی شهر 
داریم، از این رو باید کمک کنیم 
تا این مشکلات رفع شود، در 
واقع باید به خاطر خودمان، 
فرزندانمان و حفظ طبیعت 
شهرمان، این خطر را جدی 

بگیریم.
وی ادامه داد: یکی از راهکارهای 
پیش‌بینی شده در قانون، 
این است که دستگاه‌های 
آلاینده‌ای که به هر علت در 
شهر فعال هستند به‌ویژه 
سهم  از  درصدی  صنایع، 
فروش خود را در قالب عوارض 
آلایندگی به شهر پرداخت 
موظف  شهرداری  و  کنند 
است با استفاده از این عوارض 
زیرساخت‌های  توسعه  به 
حمل‌ونقل عمومی و کاهش 
آلایندگی در شهر و توسعه 
فضای سبز بپردازد. قاسم‌زاده 
تصریح کرد: از چند سال پیش 
این عوارض که رقم سنگینی 
است به شهر اصفهان پرداخت 
نشده است، بنابراین درخواست 
مدیریت شهری این است که 

دستگاه‌های ذی‌ربط از جمله 
صنایع، عوارض آلایندگی خود 

را پرداخت کنند.
وی با بیان اینکه طبق قانون 
 ۳۰ صنایعی که در شعاع 
کیلومتری هر شهری قرار 
دارند، باید عوارضی را از سهم 
فروش خود پرداخت کنند 
تا این عوارض صرف محیط 
زیست شود، گفت: در حال 
حاضر استانداری، شهرداری 
و نمایندگان مردم اصفهان 

در مجلس شورای اسالمی، 
پیگیری‌هایی را در این راستا 
انجام داده‌اند، اما دغدغه اصلی 
صنایعی که مشمول این قانون 
هستند، به هر دلیلی تنها حفظ 
منافع سازمانی خودشان است و 
تلاش می‌کنند که با استفاده از 
انواع روش‌ها، قانون را دور بزنند 
و حق شهر را پرداخت نکنند، 
از این‌رو این موضوع را به 
شدت پیگیر هستیم و مطالبه 

. می‌کنیم

شهردار اصفهان تاکید کرد: 
اگر طبق روال قانونی این اقدام 
انجام نشود، باید از روش‌های 
اعمال قانون کمک بگیریم و 
دستگاه‌ها را موظف به پرداخت 

حقوق شهر کنیم.
وی خاطرنشان کرد: بخش 
دیگر تلاش‌ها برای حفظ 
محیط زیست شهر با کمک 
مردم به سرانجام می‌رسد تا 
اصفهان از شرایط بهتری برای 

زندگی برخوردار باشد.

شهردار اصفهان برنامه رادیویی »سلام اصفهان«:

این ساختار و گفتمان با بکارگیری مؤثر فناوریهای پیشرفته ارتباطی و اطلاعاتی، حل مسائل زیست‌محیطی با همدلی و همراهی میسر است
بهره گیری از ایده‌های خلاقانه، دانش محور و تخصص گرا بودن، اتکا به یافته‌های 
پژوهش‌های کاربردی، گسترش سواد رسانه‌ای، آینده پژوهی، یاددهی و یادگیری 
مستمر؛ ضمن شناسایی فرصت‌ها و تهدیدهای پیرامونی با تسهیل ارتباط بین سازمان 
و مخاطبان، فرآیند پاسخگو کردن مدیریت شهری در قبال شهروندان و افکار عمومی 

را بیش از پیش تسریع می‌نماید.
روابط عمومی دانش بنیان تصویرگر ذهنیِ اعتماد

روابط عمومی باید هنر و علم خوب نشان دادن فعالیت‌های مجموعه خود را داشته 
باشد؛ وجه تمایز روابط عمومی از بازاریابی همین موضوع است، چرا که در بازاریابی 
فعالیت‌ها صرفاً با ابزار تبلیغات و ارتباطات هدفمند در جهت عرضه محصول یا خدمت 
صورت می‌گیرد، در حالی که در روابط عمومی با استفاده از همان شیوه‌ها و با استفاده 
از ابزارهای رسانه‌ای غیرتجاری سهمی به دست آورده و ذهنیتی که مدنظر ما است را 

ایجاد می‌کند.
روابط عمومی را بی‌شک می‌توان به عنوان یکی از مهم‌ترین بخش‌های هر سازمانی 
دانست، همانطور که از عنوان روابط عمومی پیداست، شما در این بخش قرار است با داخل 
و خارج از سازمان یا به طور کل با مجموع ذی‌نفعان خود ارتباط مؤثر و مفید برقرار و حفظ 
نمایید. در اینجا نکته قابل توجه این است که کیفیت این ارتباط می‌بایست چگونه باشد و 
آیا ارتباط صرف کافی است یا خیر؟ قطعاً اینطور نخواهد بود، چرا که ارتباط بدون اعتماد، 

مانند تلفن همراه بدون آنتن‌دهی است! با این تلفن همراه چه خواهید کرد؟
یکی از وظایف مهم روابط عمومی ایجاد تصویر ذهنیِ اعتماد است، البته عوامل دیگری 
هم در ایجاد اعتماد بین یک نهاد یا شرکت و مخاطبین خود وجود دارد؛ اما در حالت کلی 
ایجاد اعتماد وظیفه روابط عمومی است، در حقیقت روابط عمومی باید هنر و علم خوب 
نشان دادن فعالیت‌های مجموعه خود را داشته باشد. شاید بتوان گفت وجه تمایز روابط 
عمومی از بازاریابی همین موضوع است، چرا که در بازاریابی فعالیت‌ها صرفاً با ابزار 
تبلیغات و ارتباطات هدفمند در جهت عرضه محصول یا خدمت صورت می‌گیرد، در 
حالی که طبق موارد بیان شده، در روابط عمومی با استفاده از همان شیوه‌ها و با استفاده از 
ابزارهای رسانه‌ای غیرتجاری )از نظرعمومی( سهمی به دست آورده و ذهنیتی که مدنظر 
ما است را ایجاد می‌کند. به همین منظور با توجه به نوظهور بودن مباحث استارتاپی، دانش 
بنیان‌ها و ناشناخته بودن این شرکت‌ها، می‌بایست قبل از انجام تبلیغات صرف، تصویری 

در ذهن مخاطب ایجاد کنیم تا با جلب اعتماد آنها بتوانیم مخاطبین خود را وفادار کنیم.
حرکت روابط عمومی در مسیر تحقق اقتصاد دانش بنیان

روابط عمومی از مفاهیم نوی جوامع شهری است که عمل یا فرآیند ایجاد تفاهم 
یا علاقه در دیگران نسبت به شخص یا موسسه‌ای معین معنا شده که اداره یا هیاتی 
می‌تواند عهده دار آن باشد. همزمان با تحولات علمی، فلسفی، سیاسی و غیره بود 
که انسان ضرورت استفاده از ابزارهای روابط عمومی را بیش از پیش احساس کرد. از 
طرف دیگر مفهوم اقتصاد نیز دچار تحولاتی شد، نه تنها اقتصاد که هیچ جریان علمی، 
اجتماعی و غیره‌ای به طور مستقل و برای خود شکل نگرفته و حرکت نخواهد کرد از 
همین روست که دیگر نمی‌توان مقوله اقتصاد را فی نفسه بررسی کرد و بایستی آغشتگی 

آن به مؤلفه‌های بسیاری که در زندگی امروز بشر تأثیر گذار می‌باشند را، در نظر گرفت.
از گذشته تا به امروز زندگی انسان به تدریج در ابعاد مختلف خود دچار تغییر و تحولات 
بسیاری شده و شکل بندی‌های مختلفی را از سر گذرانده است. در جوامع بدوی، 
کشاورزی رکن اصلی اقتصاد به شمار می‌رفت که با شکل گیری شهرها نقش غالب خود 
در اقتصاد را به صنعت واگذار کرد. حدود یک قرن پس از این بود که پیتر دراکر پدر علم 

کسب و کار نوین، مفاهیم اولیه‌ای پیرامون اقتصاد دانش بنیان مطرح کرد.
اقتصاد دانش بنیان، اقتصادی است که بر محوریت دانش، تخصص و به روز آوری آن 
استوار است و خواهیم دید که روابط عمومی در رشد این نوع از اقتصاد چه نقش پررنگی 
را می‌تواند ایفا کند. وقتی حرف از نقش روابط عمومی در توسعه اقتصادی در میان است، 
ممکن است اذهان عموم این مفهوم را با بازاریابی، هم ردیف بداند. با اینکه علیرغم 
همپوشانی این دو مفهوم در برخی موارد، تفاوت‌های فاحشی بین وظایف، اهداف، 

روش‌ها و سیاست‌های روابط عمومی و بازاریابی وجود دارد.
در حالی که بازاریابی تنها به ترویج و اطلاع رسانی درباره محصولات به مشتریان با هدف 
فروش کالا محدود می‌شود، روابط عمومی پیوندی مستقیم با استراتژی‌های کلی یک 
سازمان یا شرکت اعم از بنگاه‌های اقتصادی دارد. روابط عمومی در واقع واسطه‌ای برای 
به عینیت درآوردن سیاست‌های کلی یک شرکت و شناساندن آن به عموم در سطحی 
مطلوب می‌باشد و در این میان برخلاف بازاریابی، باید ارتباطی دوسویه را بین مدیران 
یک سازمان و مخاطبان آن رقم بزند، همین وجه تمایز است که اهمیت بالای نقش 
روابط عمومی در اقتصاد دانش بنیان را یادآور می‌شود. یکی از ارکان مهم اقتصاد دانش 

بنیان نوآوری مداوم است.
صنایعی را می‌توان دانش بنیان دانست که سطح بالایی از سرمایه گذاری را به نوآوری 
و ایده پروری اختصاص داده‌اند. در این شرکت هادانش یکی از قدرتمندترین اهرم‌های 
توسعه و تحول اقتصادی محسوب می شودو آنچه نقش تعیین کننده دارد نه میزان 
سرمایه و عرضه و تقاضا در بازار که دانش و تکنولوژی است که نقش اساسی را در ارتقاء 
تولید ملی کشور ایفا می‌کند. به واقع در دنیای امروز توانایی شناسایی و به کارگیری 
دانش به روز در خط تولید یک شرکت و آگاهی بخشی درباره آن به مردم است که باعث 
برند شدن یک شرکت و تمایز آن با رقبا خواهد شد و تحقق این امر نیازمند روش‌هایی 
فراگیرتر از تکینک های بازاریابی است " که نتایجی مقطعی را به دنبال دارند " و در حیطه 
وظایف روابط عمومی جای می‌گیرد. نکته مهم اینجاست که دانش آموزی صرف، 
تأثیر بسزایی در توسعه اقتصادی صنایع دانش بنیان نخواهد داشت، بلکه نوآوری مدام 
و کارکردی کردن این دانش در تولید است که اهمیت دارد. شرکت‌های دانش بنیان در 
این زمینه با مشکلاتی چون عدم حمایت بانک‌ها مواجه هستند و در مقایسه با رقبای خود 
برای جلب اعتماد سرمایه گذاران در تولید یک محصول فناورانه دچار مشکل می‌شوند، 
چرا که سرمایه گذاری برای تولید یک محصول برای اولین بار، که مراحل آزمون و خطا 
را از سر نگذرانده و ممکن است مورد استقبال عموم قرار نگیرد ریسک بالایی به شمار 
می‌رود. اینجاست که به نقش پررنگ روابط عمومی در توسعه اقتصاد دانش بنیان پی 
می‌بریم. در واقع تحقق تولید دانش بنیان نیازمند شکل گیری فرهنگ آن است، در این 
زمینه کارشناسان و مدیران روابط عمومی می‌توانند با به کارگیری ابزارهای خود در ابعاد 
مختلف در جهت تحقق تولید دانش بنیان گام بردارند. انتقال افکار و سلیقه عموم به 
سیاست گذاران صنایع دانش بنیان، شناسایی و جذب نخبگان و بسترسازی برای استقبال 
از ایده‌های نو و به روزآوری دانش شرکت با استفاده از ظرفیت این افراد، آگاهی بخشی 
و معرفی ایده‌ها و محصولات شرکت برای جلب اعتماد سرمایه گزاران از جمله وظایف 
اصلی روابط عمومی در اقتصاد دانش بنیان است که با تیکه بر مهارت‌های ویژه ارتباطی 
و بهره گیری از قابلیت‌های وسایل ارتباطی نوین در فضای مجازی و رسانه‌های جمعی 
چون تلویزیون، رادیو، روزنامه و.. با ایجاد جذابیت‌های تصویری، آگاهی بخشی و انتقال 
پیام‌ها، سیاست‌ها و استراتژی‌های اقتصاد دانش بنیان و فرهنگ سازی در این زمینه 
قابل انجام خواهد بود. از آن جا که فرهنگ یک مقوله کلی است نباید این بررسی را تنها 
محدود به فضای کسب و کار شرکت‌های دانش بنیان کرد. در این زمینه کارشناسان 
و مدیران روابط عمومی در سایر سازمان‌ها وظیفه دارند به حمایت از تولید ملی و ایجاد 
اشتغال کمک کنند و باید با بسترسازی‌های مناسب در جهت توانمندسازی نیروی کار 

در حوزه‌های مختلف تولید و صنعت دانش بنیان قدم بردارند.

سرمقاله

رئیس اداره مهاجرت و گذرنامه استان اصفهان گفت: ساز و کاری در اصفهان 
اندیشیده شده که گذرنامه‌های زیارتی ۴۸ ساعته پس از ثبت درخواست صادر 

و به پست نشاط تحویل می‌شود.
به گزارش خبرنگار مهر، سرهنگ نعمت‌الله طاهرپور صبح شنبه در جمع 
خبرنگاران با اشاره به اینکه به دلیل افزایش حجم درخواست برای صدور 
گذرنامه قرارگاه اربعین را علاوه بر اداره پلیس صدور گذرنامه در خیابان 

رودکی نیز ایجاد کردیم، اظهار داشت: همه ظرفیت‌هایمان را تجمیع کرده‌ایم 
تا خدمات سریع و با کیفیتی را ارائه دهیم.

وی با بیان اینکه این قرارگاه از ۲۰ روز گذشته فعال شده و خدمات مورد نیاز 
را به متقاضیان ارائه می‌دهد، ابراز داشت: صدور گذرنامه زیارتی و تمدید 

گذرنامه‌ها انجام می‌شود.
رئیس اداره مهاجرت و گذرنامه استان اصفهان اضافه کرد: به منظور تسریع در 

صدور و تحویل گذرنامه افرادی که از ۲۹ مرداد درخواست خود را ثبت کرده‌اند 
بعد از ۴۸ ساعت به پست نشاط مراجعه کنند و گذرنامه خود را دریافت کنند.

وی در خصوص شرکت مشمولان غایب سربازی در راهپیمایی اربعین ابراز 
داشت: کسانی که در حال حاضر سرباز هستند امکان حضور در راهپیمایی را 
دارند، برخی نیز مشمول مجاز هستند که امکان دریافت گذرنامه را دارند اما 

مشمولان غایب امکان خروج از کشور را ندارند.

گذرنامه‌های زیارتی اربعین 
در اصفهان ۴۸ ساعته صادر 
می‌شود

رئیس اداره مهاجرت و گذرنامه استان اصفهان:  خبر

رئیس اداره پیشگیری 
آتش‌نشانی اصفهان:

...ادامه از صفحه 1

ایمنی شرط اول 
برپایی موکب‌های 
است اربعین 

رئیس اداره پیشگیری و ایمن‌سازی 
صنوف سازمان آتش‌نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری اصفهان 
با بیان اینکه ایمنی شرط اول 
برپایی موکب‌های اربعین است، 
از مسئولان هیئت‌های مذهبی 
خواست با رعایت شیوه‌نامه‌های 
ایمنی از وقوع حوادث در موکب 

ها و تکایا جلوگیری کنند.
مهدی باقری‌نژاد در گفت‌وگو با 
خبرنگار ایمنا با تسلیت فرارسیدن 
ماه محرم و صفر و ایام سوگواری 
عزاداری اباعبدالله الحسین )ع( 
اظهار کرد: مراسم عزاداری به‌ویژه 
در محرم و صفر در مکان‌های 
مشخص و ثابت مانند حسینیه‌ها 
و مساجد برگزار می‌شود که این 
فضاها هر سال توسط نیروهای 
آتش‌نشانی بازدید و موارد ایمنی 
به متولیان آن گوشزد و ابالغ 
می‌شود، بنابراین هر سال ایمنی 
این‌گونه فضاها بررسی، بازنگری 

و اقدام ایمنی خواهد شد.
و  مواکب  بیشتر  افزود:  وی 
خیمه‌هایی که در کنار خیابان 
در  بیشتر  موقت  به‌صورت 
زمین‌های بایر با داربست و پوش 
برپا شده است، حادثه‌ساز می‌شود، 
بنابراین این مواکب به مراتب 
نیاز به ایمنی بالاتری نسبت به 

فضاهای مشخص دارد.
رئیس اداره پیشگیری و ایمن‌سازی 
صنوف سازمان آتش‌نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری اصفهان 
تصریح کرد: در دستورالعمل 
ایمنی برای تأمین روشنایی باید 
از کابل‌های برق و برای استفاده از 
پروژکتور، بیشتر باید از لامپ‌های 
کم‌مصرف استفاده شود، اما در 
صورت لزوم استفاده از لامپ‌های 
پر حرارت، باید فاصله آن‌ها با 
متریال‌های قابل اشتعال همچون 
پوش‌ها و حرارت داخل موکب 
رعایت شود. باقری‌نژاد با بیان 
اینکه خروجی برق متناسب با کابل 
و ضخامت سیم برق باشد، تصریح 
کرد: در خروجی این موکب‌ها 
باید کپسول‌های خاموش‌کننده 
آتش‌نشانی دارای پوشش کامل، 

قابل دید و در دسترس باشد.
وی خاطرنشان کرد: افرادی که 
درصدد برپایی موکب هستند، باید 
مکان مورد نظر خود را به سازمان 
آتش‌نشانی اطالع دهند تا موارد 
ایمنی بررسی و از بروز حوادث 

ناگوار جلوگیری شود.
رئیس اداره پیشگیری و ایمن‌سازی 
صنوف سازمان آتش‌نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری اصفهان 
با بیان اینکه ایمنی شرط اول 
برپایی موکب‌های اربعین است، 
از مسئولان هیئت‌های مذهبی 
خواست با رعایت شیوه‌نامه‌های 
ایمنی از وقوع حوادث در موکب‌ها 

و تکایا جلوگیری کنند.

یلدا توکلی  معاون اجتماعی سازمان 

فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان 
از برگزاری مجموعه آموزش های سالمندی 
موفق در فرهنگسراهای منتخب مناطق 15 
گانه شهرداری اصفهان خبر داد.روح اله فرشاد 
فر با بیان ضرورت ورود جدی به حوزه آموزش 
های سالمندی موفق گفت: در حال حاضر 12 
درصد جمعیت استان اصفهان سالمند شده اند 
و با این شیب تند سالمندی در اصفهان می 
بایست به مباحث آموزشی در سطح محلات 
مناطق 15 گانه شهرداری ورود جدی داشته 

باشیم.
وی افزود: از نظر درصد جمعیت سالمندی، 

استان اصفهان بعد از گیالن، مازندران و 
تهران قرار گرفته است و از حیث تعداد پس 
از استان تهران و خراسان رضوی در رتبه 
سوم جمعیت سالمندی در کشور قرار داریم.

معاون اجتماعی سازمان فرهنگی اجتماعی 
و ورزشی شهرداری اصفهان گفت: وقتی 
درصد سالمندی از 15 درصد به بالا می رود 
آن شهر به سمت سالمندی رفته و درحال 
حاضر استان اصفهان با نرخ 12.5 درصد 
مواجه است که به نسبت نرخ کشوری از 

رشد بیشتری برخوردار است.
فرشادفر با اشاره به وضعیت سالمندی در 
مناطق 15 گانه شهرداری اصفهان افزود: 

هم اکنون مناطق 1، 3 و 6 از بالاترین 
جمعیت سالمندی نسبت به مناطق دیگر 
برخوردار هستند و منطقه 14 جزء مناطق 
جوان محسوب میشود.وی بیان داشت: 
از ابتدای سال 1402 با برنامه ریزی های 
صورت گرفته در مرکز تخصصی سالمند 
و دبیرخانه شهر دوستدار سالمند 10 
عنوان برنامه در زمینه آموزش سالمندی 
موفق و بهینه سازی اوقات فراغت در 
فرهنگسراهای محالت مناطق 15 گانه 
در حال اجرا می باشد.فرشادفر با اشاره به 
عناوین برنامه ها افزود: اجرای برنامه های 
سالمندی موفق در راستای فرهنگ سازی و 
حساس سازی جامعه مخاطبین که افراد 
میانسال و سالمند )بالای 65 سال( هستند 
برنامه ریزی شده و سعی شده برنامه ها بر 
مبنای هماهنگی کامل با روحیات و شرایط 
شهروندان ارشد در مناطق مختلف طرح 
ریزی شود.وی گفت: هم اکنون برنامه 
پله پله تا حال خوب در 21 فرهنگسرای 
منتخب با تأکید بر مباحث روانشناسی و 
آرامش در سالمندان اجرا می شود که از 
استقبال خوب این عزیزان برخوردار بوده 
است.معاون اجتماعی سازمان فرهنگی 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان 
افزود: برنامه های آموزشی با عنوان باغچه 

خانه ما، پله پله تا حال خوب، آنچه باید 
بدانیم، ساعت خوش، جارچی باشی، سینما 
گپ، گام های سالمتی، ویتامین حافظه، 
گردشگری در نصف جهان، شبستان جهت 
اجرا در سطح محالت در نظر گرفته شده 
است که هر کدام اختصاص به فعالیت در 
یکی از حوزه های سالمندی موفق دارد.

وی افزود: جمعیت سالمند چنانچه با مهارت 
های لازم جهت ورود به دوران سالمندی 
آشنا باشد قطعا این مرحله از زندگی جزء 
شیرین ترین و جذاب ترین دوران زندگی 
افراد خواهد بود و تجارب ارزنده این عزیزان 
می تواند به راحتی در اختیار نسل جوان قرار 
بگیرد.روح اله فرشاد فر اضافه کرد: متولی 
تخصصی در امر سالمندی قطعا نهادهایی 
مانند بهزیستی و علوم پزشکی هستند، اما 
با توجه به حساسیت موضوع سالمندی، 
مدیریت شهری بعنوان بازوی اجرایی 
قوی در کنار نهادهای متولی در زمینه های 
آموزش ورود کرده و امیدواریم با هم افزایی 
بیشتر بتوانیم در رشد فضای آموزشی موثر 
باشیم.گفتنی است شهروندان ارشد در پایان 
دوره های آموزشی در فرهنگسراهای محله 
محور جهت بررسی روند سالمتی خود 
با فعالیت های مراکز بهداشت مستقر در 

مناطق آشنا می شوند. 

معاون اجتماعی سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان خبر داد:

آموزش های سالمندی موفق در فرهنگسراهای منتخب مناطق 15 گانه

گزارش
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خبر 

امام جمعه اردستان:

پیوستن به 
پیمان بریکس از 

موفقیت‌های دولت 
ایران است

امام جمعه اردستان گفت:پیوستن 
به پیمان بریکس که یک پیمان 
نوظهور بوده از جمله موفقیت‌های 

دولت و جمهوری اسلامی است.
به گزارش خبرنگار مهر، حجت 
در  دهشیری  حسن  الاسلام 
اردستان،  نمازجمعه  خطبه‌های 
در  باید  انسان‌ها  داشت:  اظهار 
زندگی خود سعی کنند مغرور و 
اگر  که  چرا  نباشند  پسند  خود 
به  است  ممکن  باشد  اینگونه 

بخورند. مشکل 
آن  در  که  هفته‌ای  افزود:  وی 
قرار داریم به عنوان هفته دولت 
نامگذاری شده است و هفته دولت 
همراه با بازگویی عظمت و تلاش 
دو تن از دولتمردان بزرگ شهیدان 

رجایی و باهنر آغاز می‌شود.
امام جمعه اردستان تصریح کرد: روز 
هشتم شهریور به عنوان روز مقابله 
با تروریسم هم نامگذاری کرده‌اند 
بنابر نقل امام راحل کسانی که 
مخالف ترور هستند، خودشان مرکز 
ترور هستند و سرچشمه تروریسم در 
کاخ سفید می‌جوشد و آمریکا مرکز 

ترویست و ترور کردن است.
دهشیری خاطرنشان کرد: جمهوری 
اسلامی اخیراً دو موفقیت عظیم را 
در سطح دنیا نشان داد و رونمایی 
جمله  از   ۱۰ مهاجر  پهپاد  از 
موفقیت‌های نظام است که باعث 
بیم و جلب توجه دشمنان شده 

است.
وی بیان کرد: تلاش برای حفظ 
و ایجاد امنیت گسترده، ارزشمند 
آن  قدردان  باید  همه  و  است 
باشیم همچنین در کشور افرادی 
برای حفظ امنیت جان خود را فدا 
می‌کنند اما دشمنان به این مسائل 

توجه نکرده و حرفی نمی‌زنند.
تصریح  اردستان  جمعه  امام 
کرد: دغدغه مردم این است که 
را  خودشان  جنس  از  نمایندگانی 
و  کنند  انتخاب  شورا  عنوان  به 
اکنون شورای اردستان علی‌البدل 
به  نمی‌خواهیم  همچنین  ندارد 
گونه‌ای شود که در شورا به مردم 
بی‌اعتنایی شود و شورای شهر باید 

مشکلات شهر را حل کند.
دهشیری تاکید کرد: پیوستن به 
پیمان  یک  که  بریکس  پیمان 
نوظهور است از جمله موفقیت‌های 
دولت و جمهوری اسلامی است که 
هدف این پیمان نیز ایستادگی در 
مقابل پیمان‌های نوظهور است و 
امید می‌رود موفقیت‌های دیگری 

را شاهد باشیم.

نماینده، ولی فقیه و امام جمعه کاشان از مسئولان 
خواست برای حل مشکلات مردم بیشتر تلاش 

کنند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما ، مرکز اصفهان 
؛ حجت الاسلام والمسلمین سید سعید حسینی 
در خطبه‌های نماز جمعه در مصلی بقیه الاعظم 
کاشان با گرامیداشت یاد شهیدان رجایی و باهنر 
رئیس  و زحمات شبانه روزی  گفت: تلاش‌ها 

جمهور و مسئولان دولتی در عرصه‌های مختلف 
قابل قدردانی است

وی افزود: این دولت در عرصه داخلی و بین المللی 
خوش درخشیده و پرونده آن قابل قبول است.

وی گفت: در همه عرصه‌ها دولت مردمی نه تنها 
موفق به عقب راندن دشمن شده است، بلکه 
اداره کشور نیز موفقیت‌هایی در بخش‌های  در 
مختلف نظیر عرصه دیپلماسی، انرژی هسته‌ای 

و فناوری دانش بنیان کسب کرده است که 
عضویت در باشگاه‌های اقتصادی بین المللی نظیر 

»شانگ‌های و بریکس« گواه این ادعاست.
نماینده، ولی فقیه و امام جمعه کاشان همچنین از 
الحاق ۵۰ هکتار زمین برای محدوده شهر کاشان 
خبر داد و افزود: در آینده‌ای نزدیک ۳۰۰ هکتار 
دیگر اضافه و موجب رشد و شکوفایی و برای 

می‌شود. مسکن 

نماینده ولی فقیه و امام جمعه کاشان

مسئولان برای حل 
مشکلات مردم بیشتر 
تلاش کنند
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شهرستان

Isfahan News

گزارش

بیمارستان  آسانسورهای  خرابی  روزها  این 
پر  مشکلی  به  شهرضا  )ع(  امیرالمومنین 
سروصدا برای این مرکز درمانی تبدیل شده 

است.
فوق  بیمارستان  جدید  ساختمان  افتتاح 
تخصصی امیرالمومنین شهرضا در سال ۱۳۹۸ 
و افزایش ظرفیت‌های آن موجب شد تا این 
جنوب  درمانی  مراکز  قطب  به  بیمارستان 
استان اصفهان تبدیل شود، ساختمان جدید 
بیمارستان ظرفیت بیمارستان را از ۱۴۰ تخت 

به بیش از ۲۵۰ تخت افزایش داده و نقش 
بی‌بدیلی در خدمت رسانی بهتر به بیماران 
در جنبه‌های مختلف درمانی ایفا کرده است.

جدید  ساختمان  این  معضلات  از  یکی 
الاحداث برای بیماران و پرسنل، خرابی پی 
در پی آسانسورهای آن است که بر اساس 
آسانسورهای  کارکرد  مردمی  گزارش‌های 
این بیمارستان متأسفانه نقطه ضعف بزرگی 
برای مجموعه محسوب می‌شود به طوری 
که وجود کادر مجرب و خدمت رسانی خوب 

مراجعه  ذهن  در  را  بیمارستان  این  پرسنل 
کنندگان تحت شعاع قرار داده است.

با  گو  و  گفت  در  بیمار  همراهان  از  یکی 
مکرر  خرابی  داشت:  اظهار  مهر  خبرنگار 
آسانسورهای بیمارستان امنیت روانی پرسنل، 
بیماران و همراهان بیماران را بر هم زده به 
گونه‌ای که بسیاری از افراد به دلیل ترس از 
وضعیت آسانسورها برای رفت و آمد از پله‌ها 
استفاده می‌کنند و این موضوع موجب ایجاد 

می‌شود. زیادی  مشکلات 

بیمارستان  بیمار در  از همراهان  یکی دیگر 
با اشاره به فاصله ۲ طبقه‌ای میان بخش 
بستری جراحی عمومی با داروخانه، صندوق، 
نمازخانه است، گفت: معمولًا همراهان بیمار 
به دلایل متعدد به خصوص برای تهیه دارو 
و یا اقامه نماز مجبور به جابجایی مکرر از 
طبقه دوم به همکف هستند که بسیاری به 
دلیل ترس از صداهای عجیب داخل کابین 
از  دیگران  صحبت‌های  شنیدن  همچنین  و 
بیمارستان  این  آسانسورهای  مکرر  خرابی 
ترجیح می‌دهند به جای استفاده از آسانسور 
از پله‌های بین طبقات رفت و آمد کنند که 
این اتفاق به دلیل تکرار مداوم باعث کلافگی 
افراد می‌شود و آرامش آنها را در موقعیتی که 
بیش از هر زمان دیگری به آرامش نیاز دارند 
بر هم می‌زند، ذهنیت نسبت به آسانسورها 
افرادی  از  بسیاری  که  است  گونه‌ای  به 
کهنسال‌تر و یا افرادی که مبتلا به زانو درد و 
کمردرد هستند نیز گذر از پله‌ها را به استفاده 

از آسانسورها ترجیح می‌دهند.
بر اساس مشاهدات خبرنگار مهر در مرداد ماه 
در بیشتر اوقات از شبانه روز یکی از ۲ آسانسور 
بیمارستان برای استفاده غیر فعال بوده و خرابی 
این آسانسورها به امری عادی برای پرسنل 
بیمارستان که بیش از همه نیازمند استفاده از 
آن هستند تبدیل شده است. دیباجی، رئیس 

بیمارستان فوق تخصصی امیرالمومنین ضمن 
اشاره به اینکه آسانسورهای این بیمارستان در 
سال ۱۳۹۶ با حداقل استانداردها ساخته شده 
است، به خبرنگار مهر گفت: در اواخر سال 
۱۴۰۱ با توجه به خرابی‌های مکرر آسانسورها 
با هزینه‌ای بالغ بر ۷۰۰ میلیون تومان کابین 
آسانسورها تعویض و تعمیرات اساسی برای 
رفع مشکلات آن صورت گرفت. وی افزود: 
متأسفانه علی رغم نیاز بیمارستان به آسانسور 
نفربر در کنار آسانسور تخت بر )ویژه حمل 
برای  طرحی  بیمارستان  نقشه  در  بیماران( 
آسانسور نفربر دیده نشده است گویی پیش 
بینی شده تمامی جابجایی‌ها بین طبقات با 
آسانسور تخت بر صورت گیرد، همین ایراد 
موجب  بیمارستان  اولیه  نقشه  در  مهندسی 
خرابی مکرر آسانسورها و ایجاد هزینه‌های 

زیاد برای بیمارستان شده است.
از  یکی  گذشته  سال‌های  گفت:  دیباجی 
همشهریان دلسوز به عنوان متخصص تعمیرات 
برای  مشکلی  که  زمانی  هر  در  آسانسور 
آسانسورها پیش می‌آمد در کمترین زمان به 
کمک بیمارستان می‌آمدند و تعمیرات آسانسور 
را انجام می‌دادند و تعمیرات آسانسور از سال 
گذشته بر اساس مناقصه به پیمانکار سپرده 
شده است و در عین حال یکی از نیروهای 
خدمات نیز با تخصص تعمیر آسانسور کمک 

حال مجموعه برای رفع مشکلات آسانسورها 
. هستند

همچنین یکی از متخصصان تعمیرات آسانسور 
در گفت‌وگو با خبرنگار مهر گفت: دلیل خرابی 
مکرر آسانسورهای بیمارستان استهلاک بالای 
آن است زیرا از آسانسوری که ظرفیت جا به 
جایی وزنی در حدود دو تن را دارد به صورت 
مداوم برای جا به جایی یک الی ۲ نفر )وزنی 
می‌شود،  استفاده  کیلوگرم(   ۱۰۰ حدود  در 
همین استفاده نادرست از آسانسور در طول 
زمان موجب خرابی و فرسایش آن می‌شود و 
تنها راه جلوگیری از آن صرفاً استفاده از کابین 
کوچک‌تر و آسانسور نفربر در بیمارستان است.

مهر،  خبرنگار  مشاهدات  به  توجه  با 
گزارشات  و  بیمارستان  رئیس  صحبت‌های 
مردمی آنچه در مورد آسانسورهای بیمارستان 
این  وضعیت  که  است  آن  است  مشخص 
آسانسورها در شأن مردم شهرضا و در شأن 

نیست. تخصصی  فوق  بیمارستان  یک 
باید دید چه تدبیر کارآمدی برای حل این 
مشکل غیر پزشکی اندیشیده خواهد شد و آیا 
خاطره گفتن از محبوس شدن در آسانسورهای 
این بیمارستان سرانجام به پایان می‌رسد یا 
باید این معضل را همیشه به عنوان یک 
شاخصه منفی و ناکارآمد برای بیمارستان فوق 

تخصصی امیرالمومنین در نظر گرفت.

خرابی مکرر 
آسانسور مشکل 
پر سروصدای 
بیمارستان 
امیرالمؤمنین 
شهرضا

مهر گزارش 
می‌دهد؛

فرماندار شاهین شهر:

فرماندار شاهین شهر گفت: ۳۲ پروژه در هفته دولت امسال در شهرستان 
شاهین شهر و میمه بهره برداری خواهد شد.

به گزارش خبرنگار مهر، سید محمد کاظمی طبا پیش از شهر پنجشنبه 
در جمع خبرنگاران با بیان اینکه در هفته دولت ۱۳ پروژه در بخش 
شهرداری‌ها و ۱۹ پروژه در بخش دولتی بهره برداری خواهد شد، اظهار 
داشت: در تعداد پروژه‌های دولتی در دست افتتاح رتبه پنجم و در حوزه 

پروژه‌های شهرداری نیز رتبه اول را داریم.
وی افزود: در حوزه شهرداری‌ها نیز در این هفته ۱۰ پروژه را کلنگ زنی 
خواهیم کرد ضمن اینکه تعداد پروژه‌های در دستور کار در بخش دولتی 

نیز ۱۱ پروژه است.
فرماندار شاهین شهر و میمه گفت: پروژه‌هایی که در هفته دولت امسال 

کلنگ زنی می‌شود تا پایان دولت سیزدهم به مردم هدیه خواهد شد.
اشتغال زایی برای ۶۰۰ نفر در پروژه‌های کلنگ زنی شده 

شهر شاهین 
وی با بیان اینکه در مجموع پروژه‌های در دستور کار ۶۰۰ نفر اشتغال 
زایی خواهد داشت، ادامه داد: از این تعداد ۲۰۰ فرصت شغلی در بخش 
جهاد کشاورزی و ۵۰ فرصت شغلی در بخش صنایع دستی است و در 

بخش‌های دیگر نیز ۳۵۰ فرصت شغلی خواهیم داشت.
کاظمی طبا در خصوص اعتبار پروژه‌های کلنگ زنی شده در شهرستان 
شاهین شهر و میمه نیز ابراز داشت: برای این پروژه‌ها در بخش دولتی 
۵۰۰ میلیارد تومان و در بخش شهرداری‌ها و دهیاری‌ها نیز ۵۶۰ میلیارد 

تومان اعتبار در نظر گرفته شده است.

۳۲ پروژه در هفته دولت در شاهین شهر و میمه بهره برداری می‌شود
نماینده مردم شاهین شهر، میمه و برخوار در مجلس:

نماینده مردم شاهین شهر، میمه و برخوار در مجلس 
گفت: فعلاً نه دولت و نه مجلس هیچ تصمیمی برای 

گران‌تر شدن سوخت ندارند.
به گزارش خبرنگار مهر، حسینعلی حاجی دلیگانی 
صبح پنجشنبه در شورای اداری شهرستان شاهین شهر 
اظهار داشت: امروز بهترین فرصت برای خدمت به 
مردم است چرا که عده‌ای به دنبال حاشیه سازی 
برای فرصت سوزی و وقت گرفتن از مسئولان در 

راستای کاهش خدمت به مردم هستند.
وی افزود: برای مثال برای بحث برکناری معاون سابق 
سیاسی وزارت کشور خیلی حاشیه ایجاد شد و این 
زیبنده نیست و این در حالی است که با تدبیر می‌شد 

که بهتر این اتفاقات حاشیه‌ای را مدیریت کرد.
نماینده مردم شاهین شهر و میمه و برخوار در مجلس 
شورای اسلامی با تاکید بر اینکه مسائل حاشیه‌ای در 
سطح کلان نباید به جامعه کشیده شود و ذهن افکار 

عمومی را درگیر کند.

تولید ۱۰ تن گندم در کشور
وی در ادامه با اشاره به کشت ۱۰ تن گندم در 
کشور ابراز داشت: این میزان کشت ما را از واردات این 

محصول بی نیاز کرد.
هزینه‌های  نباید  اینکه  بیان  با  دلیگانی  حاجی 
کشاورزان دیر پرداخت شود، افزود: کشاورز باید در 
زمان مقرر هزینه خود را دریافت کند تا متضرر نشود.

وی همچنین با اشاره به اینکه در بحث رتبه بندی 
معلمان، عفاف و حجاب یا امنیت توسط مجلس و 
دولت کارهای خوبی صورت گرفته است، ابراز داشت: 

متأسفانه این اقدامات خوب منعکس نشده است.

نماینده مردم شاهین شهر و میمه و برخوار در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه به علت بی توجهی به 
ساخت پالایشگاه در دولت‌های یازدهم و دوازدهم امروز 
کسری بنزین در کشور داریم، ابراز داشت: در حوزه 
ساخت مسکن نیز عملکرد دولت قابل قبول نیست و 

انتظار جهاد ساخت مسکن در کشور را داریم.

باید تبدیل به کارگاه ساخت  کشور 
مسکن شود

وی ادامه داد: بارها به وزیر مسکن و شهرسازی تذکر 
داده‌ایم که در زیر مجموعه خود برای حل مشکل 
مسکن مدیران را هماهنگی کند تا به صورت جهادی 

کشور تبدیل به کارگاه ساخت مسکن شود.
حاجی دلیگانی در ادامه با بیان اینکه نگاه مسئولان 
استان اصفهان بر اساس واقعیت هر شهرستان نیست، 
تصریح کرد: شهرداری شاهین شهر ۱۵۵ پلاک از 
۱۳۷۳ تاکنون از اداره ورزش و جوانان طلب دارد اما 
در این زمینه برای واگذاری این زمین‌ها اتفاق خاصی 

نیفتاده است.
وی با تاکید بر اینکه فعلًا نه دولت و نه مجلس هیچ 
تصمیمی برای گران‌تر شدن سوخت ندارند، گفت: 
صنعت خودرو سازی در حوزه کاهش مصرف سوخت 

باید به استاندارهای لازم دست پیدا کنند.
نماینده مردم شاهین شهر و میمه و برخوار با بیان 
اینکه در مجلس در تلاش هستیم که قانون بیمه 
کارگران ساختمانی هم به سود کارگر و پیمانکار که 
یک تفاهم برد_برد باشد تهیه کنیم، افزود: به دولت 
پیشنهاد داده‌ایم با توجه به این منابع آزاد شده ارزی 

گشایش بیشتری در سفره‌های مردم ایجاد شود.

دولت و مجلس برنامه‌ای برای گرانی بنزین ندارند

فرماندار ویژه کاشان از ضرورت ایجاد بستر حماسه آفرینی در 
انتخابات با خدمت رسانی شایسته به مردم سخن گفت.

محمدشریف زارعی در گفت و گو با خبرنگار مهر با اشاره 
به در پیش بودن انتخابات مجلس در اسفندماه جاری اظهار 
داشت: تمامی دستگاه‌های خدماتی و اجرایی شهرستان باید 
زمینه فراهم آوردن انتخاباتی پرشور و با مشارکت حداکثری 

آورند. فراهم  را 
وی با اشاره به کاهش تصدی‌گر دولت نسبت به گذشته با 
حضور برخی از سازمانها همچون شهرداری‌ها ابرا ز داشت بر 
این اساس هر جا شهرداری‌ها و شوراهای اسلامی شهر خوب 

عمل کرده‌اند دولت‌ها نیز موفق‌تر بوده‌اند.
فرماندار ویژه کاشان وجود ظرفیت‌های مختلف در مجموعه 
فرمانداری را یاری‌رسان به مجموعه‌های خدماتی و اجرایی 
شهرستان دانست و افزود: در صورت تعامل و همکاری می‌توان 

از این ظرفیت‌ها برای توسعه و آبادانی شهر بهره برد.
وی با اشاره به در پیش بودن حماسه بزرگ انتخابات ۱۱ 

اسفندماه انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری 
گفت: اقدامات و خدمات مدیریت شهری در رقم خوردن 
مشارکت حداکثری بسیار مؤثر بوده و با خدمت رسانی شایسته 
به مردم می‌توان بستر حماسه آفرینی در انتخابات را ایجاد 

. د کر
زارعی تأکید کرد: دشمن با ایجاد نومیدی و توطئه‌آفرینی 
چون گذشته به دنبال کمرنگ کردن حضور مردمی است که 
با خدمت خالصانه و ایجاد امیدآفرینی می‌توان این توطئه را 

کرد. خنثی 
وی همچنین با اشاره به اینکه لازم است در هر اداره میز 
انتخابات ایجاد شود، افزود: باید هر دو هفته هم جلساتی برای 
نحوه ارائه خدمات با کیفیت بیشتر و بهتر به مردم برگزار شود.

فرماندار ویژه کاشان خاطرنشان کرد: در ماده ۱۱ قانون انتخابات 
تغییراتی را شاهد هستیم، از همه دستگاه‌ها تقاضا داریم همه 
امکانات خود را در اختیار دستگاه‌هایی که هم مدیریت اجرایی 

و هم نظارت بر انتخابات را بر عهده دارند، قرار دهند.

تامین روشنایی محور  از  بیدگل  و  آران  فرماندار 
ریجن- ابوزیدآباد شهرستان آران و بیدگل خبر داد.

علی اکبر رضایی در گفت و گو با خبرنگار مهر 
از مهمترین معضلات  اینکه یکی  به  اشاره  با 
بخش  در  بیدگل  و  آران  شهرستان  مشکلات  و 
راه‌ها است، اظهار داشت: طی ماه‌های گذشته 
سعی کرده این با جذب اعتبارات لازم مقداری از 

مشکلات این حوزه را مرتفع کنیم.
وی با بیان اینکه یکی از این مشکلات مربوط 
به تأمین روشنایی راه‌های شهرستان است، ابراز 

داشت: محور ریجن- ابوزیدآباد شهرستان آران و 
بیدگل یکی از محورهای مواصلاتی بود که برای 
طرف  از  لازم  پیگیری‌های  آن  روشنایی  تأمین 

دستگاه‌های مربوطه انجام شد.
فرماندار آران و بیدگل با اشاره به خرید ملزومات 
و اجرای سیستم روشنایی محور ریجن- ابوزیدآباد 
شهرستان آران و بیدگل گفت: این پروژه با همکاری 
فرمانداری، شهرداری ابوزیدآباد و دهیاری ریجن 

انجام شد.
وی با بیان اینکه در راستای افزایش ایمنی محورها، 
ایجاد روشنایی در اولویت کاری اداره راه و شهرسازی 
و فرمانداری آران و بیدگل قرار دارد، افزود: هم‌اکنون 
خرید و اجرای سیستم روشنایی محور ریجن- 
ابوزیدآباد شهرستان آران و بیدگل نصب شده است.

رضایی عنوان کرد: در ۵/۲ کیلومتر از این مسیر، 
کابل کشی، تهیه فونداسیون، تهیه پایه و نصب 

چراغ اجرا شده است.
وی با اشاره به اینکه تهیه فونداسیون پیش ساخته 
و اجرا سیستم روشنایی از تعهدات اداره کل راه و 
شهرسازی استان می‌باشد، افزود: برای این پروژه 
۵/۱ میلیارد تومان هزینه شده است و محور ریجن- 
ابوزیدآباد بیش از ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

فرماندار ویژه کاشان مطرح کرد؛

فرماندار آران و بیدگل خبر داد؛

ایجاد بستر حماسه‌آفرینی در انتخابات با 
خدمت‌رسانی شایسته به مردم

تامین روشنایی محور ریجن- 
ابوزیدآباد شهرستان آران و بیدگل
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As Iran is officially invited to 
join BRICS, President Xi Jin-
ping of China and the other 
BRICS leaders indicated their 
openness to accelerate coop-
eration with Iran in a number 
of fields.
South African President Cyril 
Ramaphosa whose country 
hosted the BRICS Summit 
Johannesburg, announced 
on Thursday that Iran and 
five other nations will join the 
economic bloc on January 1, 
2024.
Invited by President Ramapho-
sa to participate in the meeting 
of BRICS leaders, Raisi visit-
ed South Africa on Thursday 
morning.
Then, in addition to participat-
ing and delivering a lecture at 
the BRICS+ Summit, Raisi held 
talks with a number of leaders 
on the same day before depart-
ing for Tehran on Friday.
In a meeting with Raisi, Pres-
ident Xi congratulated Iran on 
joining BRICS.
He reaffirmed China’s commit-
ment to strengthen its friend-
ship and mutual trust with 

Iran, saying, “China is ready to 
consolidate its friendship and 
deepen its mutual trust with 
the Iranian side and to contin-
ue to support each other on is-
sues of mutual core interests.”
Raisi responded by stating that 
Iran is ready to strengthen re-
lationship with China and ad-
vance multilateralism. 
He said that Iran’s inclusion in 
the BRICS will give new energy 
to the organization’s funda-
mental values, such as resist-
ance to U.S. unilateralism.
Raisi also emphasized the need 
to put into effect the compre-
hensive 25-year agreement be-
tween Tehran and Beijing.
In another meeting with Pres-
ident Raisi, Indian Prime 
Minister Narendra Modi had 
in-depth conversations about 
a variety of bilateral issues, in-
cluding trade and investment, 
energy, connectivity, counter-
terrorism, and the situation in 
Afghanistan.
Modi voiced delight at Iran’s 
admission to BRICS, saying, 
“Had a wonderful meeting with 
President Ebrahim Raisi. I am 

glad that Iran will be joining 
BRICS. Discussed ways to 
deepen trade and cultural co-
operation between India and 
Iran.”
The office of the Indian Prime 
Minister revealed that dis-
cussions took place on how 
to improve ties in industries, 
including energy, connectivity, 
and trade. 
They also shared views on 
regional events, such as the 
situation in Afghanistan, and 
fast-tracking infrastructure 
cooperation, especially the 
Chabahar project.
Raisi congratulated Modi on 
the accomplishment of the 
Chandrayaan mission and 
thanked him for India’s assis-
tance in achieving Iran’s BRICS 
membership. 
The significance of strength-
ening bilateral cooperation 
was emphasized by both pres-
idents.
In a separate meeting, Brazilian 
President Lula da Silva praised 
Iran’s inclusion in BRICS and 
pointed out potential areas of 
cooperation in terms of aca-

demic, scientific, and technical 
exchanges.
In order to stop powerful na-
tions from infringing on the 
rights of others, President 
Lula denounced sanctions as 
a “criminal weapon” against 
states and emphasized the 
need to restructure current in-
ternational institutions.
Raisi also called for developing 
relations and increasing collab-
oration between Iran and Brazil 
and expressed delight over Lu-
la’s reelection as president. 
Aside from mentioning the 
failure of the “maximum pres-
sure” policy against Iran, he 
highlighted the country’s nota-
ble scientific and technological 
advancements.
Additionally, on the sidelines 
of the BRICS+ Summit, Saudi 
Arabia’s Foreign Minister Faisal 
bin Farhan met with the Iranian 
president.
In another meeting with Sen-
egalese President Macky Sall, 
Raisi blasted Western nations 
for their exploitation of Africa’s 
natural resources. 
“Unlike Western countries, 
which are only looking to loot 
the resources and wealth of 
African countries, Iran is look-
ing for a relationship based on 
respect and mutual benefits,” 
noted Raisi.
The president of Iran also stat-
ed that his nation is willing to 
share its technological, engi-
neering, scientific, and indus-
trial expertise with Senegal.
In response, President Sall ap-
plauded Iran’s participation in 
the BRICS alliance and main-
tained that Iran’s involvement 
would aid in the development 
of a multipolar world and a 
more balanced international 
order.
“The Western countries, as 
the main violators of human 
rights, seek to put pressure on 
independent countries under 

the guise of defending human 
rights,” Sall remarked.
He went on to say, “The coun-
tries that have for centuries 
practiced slavery on a large 
scale and have dark colonial 
records, and even nowadays 
continue such policies in other 
forms have no right to claim to 
be advocates of human rights.”
Sall voiced a desire for greater 
Iranian business and entrepre-
neur participation in Senegal, 
notably in the areas of science 
and energy, utilizing Iran’s 
know-how.
During a separate meeting 
with Samia Suluhu Hassan 
of Tanzania, President Raisi 
expressed Iran’s willingness 
to work with Tanzania in are-
as of technology, engineering 
and building dams and power 
plants. 
The president of Iran also em-
phasized the value of fostering 
closer economic and cultural 
ties between the two countries.
In yet another meeting with the 
Prime Minister of Bangladesh, 
Ms. Sheikh Hasina, Raisi ex-
pressed appreciation for her 
efforts for Bangladesh’s devel-
opment.
Raisi also said, “Iran has at-
tained advanced capacities and 
capabilities and is ready to ex-
change them with Bangladesh 
in the direction of developing 
relations.”
Referring to the American 
government’s full support for 
Zionists in violating the rights 
of the Palestinian people, Raisi 
emphasized that assisting the 
oppressed people is both a 
human and Islamic obligation.
Bangladesh’s premier ex-
pressed her nation’s enthu-
siasm to expand cooperation 
with Iran in a number of eco-
nomic, cultural, scientific, 
and technical domains while 
congratulating Iran on joining 
BRICS.

BRICS countries pledge to deepen ties with Iran

Fear of Iran-Saudi front
One of Biden’s goals to bring Sau-
di Arabia closer to Israel is to curb 
Iran’s power and rising influence 
in the region. Israel also considers 
Iran a big obstacle to its expan-
sionist policies. Therefore, it con-
siders the agreement with Saudi 
Arabia to be a way to restrain Iran. 
According to observers, Israel’s 
fear of the new China-Iran-Saudi 
Arabia front, which can also in-
clude Iraq, is increasing. If this 
alliance is completed with the 
addition of Iraq and Egypt, it can 
make Israel’s efforts ineffective 
to strengthen a regional coalition 
against Iran. The evidence shows 
that Riyadh has a strong incentive 
to cooperate more closely with 
Iran, and probably in the current 
situation it has prioritized main-
taining and expanding relations 
with Tehran over normalizing re-
lations with Israel. Therefore, any 
escalation of tension between Iran 
and the United States or Israel can 
lead to tension between Tehran 
and Riyadh, an event that is not in 
line with Bin Salman’s ambitious 
plans. The evidence shows that 
the obstacles facing the process 
of normalizing Saudi-Israeli rela-
tions are more complicated than 
can be imagined or realized in the 
near future.

The big step of glob-
al diplomacy
In its editorial, Siasat-e-Rooz 
addressed the BRICS meeting 
in South Africa and said: One of 
the notable points in the West’s 
processes regarding the BRICS 
meeting is the emphasis on Iran’s 
role and position in realizing the 
BRICS goals against the global 
dominance of the West. In other 
words, these confessions show 
the realization of the diplomatic 
goals of the 13th government, in 
such a way that today the West-
ern media have no choice but to 
admit Iran’s capacities and global 
role, including realizing the goals 
of a bloc as large as BRICS. The 
important point in this context is 
the role and position that Iran can 
play in modern global multilateral-
ism as a stable model against the 
unilateralism of the West. There-
fore, the importance and effective 
and comprehensive role of Iran 
in global multilateralism has been 
welcomed by everyone. The West, 
which once claimed to use sanc-
tions to surrender and isolate Iran, 
today not only has not achieved 
it, but the world is witnessing the 
decline of the West’s unilateralism 
and the global approach to con-
front it. 

Panic before shooting
In a note, Vatan-e-Emrooz dis-
cussed the Zionists’ reaction to 
the unveiling of the “Mohajer 
10” drone. The paper said: Iran’s 
unveiling of this drone led to the 
reaction of the Zionist media; 
reactions that mainly show the 
fear and concern of the Zionists 
regarding the combat features 
of Mohajer 10 that are consid-
ered a big challenge for the Zi-
onist regime. Yaron Schneider, 
an Israeli journalist, told Channel 
12 TV that the Iranians want to 
announce that they are ready to 
respond to any attack, including 
Israel’s threats against their coun-
try. Referring to the fact that Iran 
marked its Defense Industry Day 
by unveiling a new drone, which 
is the latest achievement of the 
Ministry of Defense of Iran, the 
Jerusalem Post wrote Mahajer 
10 has a range of 2,000 kilom-
eters and the ability to fly for 24 
hours in a height of 7 thousand 
meters. This means that Iran can 
use this drone to threaten Israel 
or American forces in the region. 
By increasing the range and type 
of its drones, Iran has become 
a major player in the market of 
these birds.

Iran Army 
l a u n c h e s 
e l e c t r o n i c 
warfare drills

The four divisions of 
the Iranian Army have 
launched a joint mili-
tary exercise with the 
aim of beefing up their 
electronic warfare ca-
pabilities.
The exercise, dubbed 
“Separe Hafezan-e Ve-
layat 1402” (Shield of 
Guardians of Velayat 
1402), kicked off on 
Friday in the presence 
of the chief command-
er of the Army in cen-
tral Iran.
The Army Ground 
Force, Air Force, Navy 
and Air Defense are 
taking part in the drills.
Various types of 
stationary, roving, 
ground-based, air-
borne electronic war-
fare systems are being 
tested in the drills.
In this specialized 
exercise, air base 
electronic support 
operations were im-
plemented by fighters 
and manned and un-
manned aircraft of the 
Air Force, according 
to a statement by the 
Army.
Also, the electronic de-
fense systems located 
in the general area of 
the exercise success-
fully implemented 
passive defense and 
electronic defense 
operations against 
drones and small at-
tacking drones.
Earlier, Deputy Chief 
of the Army for Coor-
dination Rear Admiral 
Habibollah Sayyari 
said the drills would 
feature many electron-
ic warfare exercises.
Increasing specialized 
skills and transferring 
experiences to the 
young army forces 
as well as exercising 
combat scenarios are 
the main aims of or-
ganizing this military 
exercise, Rear Admiral 
Sayyri said, according 
to Tasnim.
He said that the Army 
has paid special atten-
tion to electronic war-
fare technologies and 
training of committed 
and experienced hu-
man resources in this 
field over the past 
years due to the sig-
nificance of electronic 
warfare in modern-day 
battles and the effec-
tive role it plays in fu-
ture wars.
Iran’s Army has made 
significant progress 
and achievements in 
designing and man-
ufacturing required 
equipment, relying 
upon its specialized 
knowledge, technical 
know-how and inter-
nal capabilities, he 
said.
“The Army has the 
appropriate infra-
structure and we have 
achieved favorable 
results in counter-
ing threats in today’s 
world and prediction 
of future threats in this 
sensitive and compli-
cated arena.”

General Reza Talaeinik, the spokesman for the Irani-
an defense ministry, has said Iran has made signifi-
cant progress in meeting its military needs.
Talking to the Beirut-based al-Maydeen TV, General 
Talaeinik said Iran is now producing most of its mil-
itary needs. 
“In recent years, Iran has been among the top 10 
countries in the world in the field of defense industry 
technology,” he said, according to IRNA. 
He pointed out that in 45 years, Iran was able to 
transform from an importing country to a country 
that produces about 90% of its military needs.
he spokesman also said that Iran has never started a 
war but will not hesitate to defend itself.

“The Islamic Republic of Iran has never initiated any 
war. Nevertheless, Iran will not spare any efforts in 
decisive defense of its independence and security,” 
he noted. 
Iran on Tuesday marked its Defense Industry Day 
in which it unveiled a new advanced droned called 
Mohajer-10. 
President Ebrahim Raisi attended the unveiling cer-
emony. At a height of 7,000 meters and a range of 
2,000 kilometers, Mohajer-10 can fly for up to 24 
hours at a time.
Additionally, it has a 450-liter maximum fuel capacity 
and a 300-kilogram limit on the weight of its load.
The unmanned aerial vehicle is outfitted with elec-

tronic warfare and intelligence technologies. It has 
a top speed of 210 km/h and can transport various 
types of explosives and ammunition.
During the event on Tuesday, the Arman-1 guided air-
launched bomb was also unveiled.
On Wednesday military attaches from 37 countries 
visited an exhibition held by Iran’s Ministry of De-
fense in Tehran, which was organized to commemo-
rate the country’s Defense Industry Day.
The military officials viewed the latest Iranian ballistic 
missiles, cruise missiles, drones and other weapons 
and equipment. They held a meeting with Iran’s De-
fense Minister Amir Mohammadreza Ashtiani after-
wards.

Iran producing 90 percent of its military needs

The Danish government will be pro-
posing a bill that would prohibit the 
desecration of holy books, including 
the Quran. 
Denmark’s justice minister said on 

Friday that the law would “prohibit the 
inappropriate treatment of objects of 
significant religious importance to a 
religious community”.
“The proposal will thus make it pun-

ishable to, for example, in public burn 
a Quran, Bible or Torah. I fundamen-
tally believe there are more civilized 
ways to express one’s views than 
burning things,” Peter Hummelgaard 
told reporters. 
The decision comes after a string of 
public desecrations of the Holy Quran 
in Denmark and Sweden over the past 
two months. The acts drew scathing 
criticism from Muslim countries with 
angry protesters raiding the embas-
sy of Sweden in Iraq. Protests were 
also staged in other Islamic coun-
tries including Iran as demonstrators 
accused the governments of the two 
Scandinavian countries of fueling ter-
rorism and extremism under the pre-
text of freedom of speech. 
The man who sparked the slew of 
sacrilegious acts is named Salwan 
Momika, an Iraqi immigrant living in 
Sweden, who burned a copy of the 

Quran outside Stockholm’s central 
mosque on June 28. He repeated his 
acts multiple times but the Swedish 
government has not yet decided to 
stop him. The man has also tried to 
burn a picture of the Leader of Iran’s 
Islamic revolution, Ayatollah Seyyed 
Ali Khamenei, as well as a picture of 
Qasem Soleimani, a renowned Iranian 
general assassinated by the U.S. in 
2020. 
Iranian intelligence revealed in July 
that Momika is a member of Israel’s 
spy agency, Mossad, and was hired by 
the regime in 2019. 
According to a statement by Iran’s in-
telligence ministry, The Iraqi-born was 
granted a Swedish residency through 
Israel after successfully spying on re-
sistance forces in his home country. 
His most recent mission is meant to 
deflect attention from Israeli crimes in 
the West Bank, especially Jenin. 

Denmark to ban desecration of holy texts
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As announced by an official with 
the New Towns Development 
Company, 20,248 residential units 
will be inaugurated throughout 
the country during Government 
Week (started on Thursday).
Mehdi Mir-Javadi, the direc-

tor-general for housing develop-
ment affairs in the New Towns De-
velopment Company, said that of 
the mentioned units, 19,221 are 
Mehr Housing units, and 1,027 
are National Housing Movement 
units.

Over 20,000 res-
idential units to 

be inaugurated in 
new towns during 
Government Week

Iran cannot be iso-
lated: ambassador
Tehran’s ambassador to Russia 
has said that Iran’s member-
ship in the BRICS group, along 
with the country’s capabilities, 
pave the way for further busi-
ness interactions for Iran.
The South African president 
announced on Thursday that 
Iran and five other countries 
– Argentina, Ethiopia, Egypt, 
Saudi Arabia and the UAE - 
will join BRICS on January 1, 
2024.
 “Iran’s membership in the 
BRICS group shows the failure 
of the plan to isolate Iran in the 
international arena, and after 
this, we can use our great in-
ternal capacities to take a more 
appropriate action with the 
BRICS members in business 
interactions,” said Kazem Jalali.
On the merits of Iran’s member-
ship in the BRICS group, Jalali 
highlighted the impossibility 
of Iran being either sanctioned 
or isolated, which proves the 
failure of the enemies’ plans to 
push Iran to the corner. 
Referring to Iran’s member-
ship in the Shanghai Cooper-
ation Organization (SCO), the 
diplomat told the IRNA news 
agency that despite others’ 
thoughts toward the difficul-
ty of Iran’s membership in 
BRICS, the country is now offi-
cially announced as a member 
of the group. 
“The basic premise of the es-
tablishment of the BRICS bloc 
is the strong economic infra-
structures of the countries that 
are willing to develop econom-
ic interactions,” stated Jalali. 
Ambassador Jalali also pointed 
to the U.S. which is making all 
its efforts to abuse its econom-
ic power and dollar to absorb 
the world’s economic structure 
and trade exchanges. 
Having referred to the BRICS 
states’ territorial size, popu-
lation, economy, and politi-
cal capacity, he emphasized 
Iran’s serious determination to 
counter unilateralism and the 
country’s major contribution 
to bolstering the economic and 
political goals of BRICS. 
Jalali called Iran’s member-
ship in BRICS its “right” in the 
new global structure since the 
Islamic Republic has already 
paid a lot to change the status 
quo and counter unilateralism.   
“Emerging economic powers, 
including the (current) five 
members of the BRICS group, 
have a very good share in the 
markets” in terms of popula-
tion, land, and gross domestic 
product, Jalali noted, saying 
that the U.S. is no more in the 
peak of its economic power.
Emphasizing Iran’s interaction 
with the emerging powers, the 
ambassador said, “Iran enjoys 
high economic capacity.” 
The diplomat cited great en-
ergy riches, industrial and 
economic production, mineral 
capacity, and special location 
at the transit crossroads of the 
world as Iran’s privileges. 
Jalali termed “economy” the 
main front where the enemies 
keep fighting with Iran, adding 
that the Raisi administration 
has made great achievements 
using the existing capacities.  
He went on to say that “de-dol-
larization” has been the slogan 
of the Islamic Republic of Iran, 
where the countries can use 
other currencies in their com-
mercial transactions because 
the dollar is naturally consid-
ered the controlling factor of 
the economy of other countries. 
In the end, the ambassador 
pointed out the similarity and 
the alignment between the 
BRICS and Iran in economic 
and political fields.   

Ibuprofen (Advil) Side 
Effects: What You Need 
to Know
By: PARISA JAMADISource: https://www.healthline.com/health/pain-relief/ibuprofen-advil-side-effects#takeaway

Ibuprofen is a nonsteroidal anti-in-
flammatory pain reliever. It can cause 
minor digestive side effects. It may 
cause more severe side effects if you 
have certain health conditions or take 
it with other medications.
Advil is one of the name-brand ver-
sions of ibuprofen. You may know 
that it relieves minor aches, pains, 
and fever. However, you may not 
know the side effects of this common 
drug. 
Learn what these effects are and 
when they’re most likely to occur so 
that you can use this drug safely.
Understanding how ibuprofen works
Ibuprofen helps lower fever. It also 
helps relieve minor pain from:
• headaches
• toothaches
• menstrual cramps
• backaches
• muscle aches
Ibuprofen belongs to a group of 

drugs called nonsteroidal anti-inflam-
matory drugs (NSAIDs). These drugs 
temporarily reduce the amount of 
prostaglandins made by your body. 
Your body releases prostaglandins 
when you have an injury. These hor-
mone-like substances contribute to 
inflammation, which includes swell-
ing, fever, and increased sensitivity 
to pain.
Common side effects
Ibuprofen is so widely used that it can 
be easy to forget this drug can cause 
side effects. Still, ibuprofen is a drug, 
and it comes with risks like any other 
drug. 
The more common side effects of 
ibuprofen are:
• stomach pain
• heartburn
• nausea
• vomiting
• gas
• constipation

• diarrhea
Not everyone has these side effects. 
When they do occur, the effects are 
usually mild. Many people can pre-
vent these side effects by taking ibu-
profen with milk or food.
Serious side effects
Serious side effects can also occur. 
Most of these risks are uncommon 
and can usually be avoided by taking 
ibuprofen as recommended. 
However, taking too much ibuprofen 
or taking it for too long can make 
these serious side effects more likely. 
Heart attack and stroke
For most people, the risks of heart 
attack and stroke are rare. However, 
your risks increase if you use too 
much ibuprofen or use it for too long. 
Your risk is also higher if you: 
• have other risk factors for heart at-
tack or stroke
• have a clotting disorder
• take other medications that affect 

how your blood clots
If you have any risk factors or take 
other drugs, talk to your doctor be-
fore using ibuprofen.
Decreased kidney function and in-
creased blood pressure
Prostaglandins help keep the pres-
sure in your kidneys at the right level 
to filter the fluids in your body and 
maintain your blood pressure. 
Ibuprofen changes your body’s 
production of prostaglandins. This 
change can lead to an imbalance in 
your body fluid pressure, which can 
decrease your kidney function and 
increase your blood pressure. 
Symptoms of decreased kidney func-
tion include:
• increased blood pressure
• fluid buildup
• dehydration
• urinating less frequently
• dizziness
Your risk is increased if you:

• are an older adult
• have kidney disease
• take blood pressure medications
Ulcers and bleeding in the stomach 
and intestine
Prostaglandins also help maintain the 
constant repair of your stomach lin-
ing, which protects you from damage 
from stomach acid. 
Because ibuprofen decreases how 
much prostaglandin you make, stom-
ach damage such as bleeding and ul-
cers in the stomach and intestines is 
a possible side effect. 
This side effect is fairly rare. Howev-
er, the risk increases the longer you 
use ibuprofen. Other factors that in-
crease your risk include:
• a history of ulcers or bleeding in 
your stomach or intestines
• older age
• use of oral steroids or the blood 
thinners known as anticoagulants
• smoking

National Iranian Drilling Company 
(NIDC) dug and completed the dig-
ging operations of 42 oil and gas 
wells during the first five months 
of the current Iranian calendar year 
(March 21-August 22), an official 
with the company said.
According to Masoud Afshar, the 
deputy head of NIDC for drilling oper-
ations, three of the drilled wells were 
development and the rest were work-
over ones, Shana reported.
The official stated that during the 
mentioned time span NIDC managed 
to dig eight wells more than the figure 
for the previous year’s same period.
As reported, 35 of the drilled wells 
were in the operational zone of the 
National Iranian South Oil Company 
(NISOC), one well was drilled in the 
fields under the supervision of the 
Iranian Offshore Oil Company (IOOC), 
three were in the fields under the op-
eration of Petroleum Engineering and 
Development Company (PEDEC), and 
three wells were dug in fields devel-

oped by private contractors.
According to the official, currently, 63 
of the company’s rigs are active and 
10 are being overhauled.
Over 43,416 meters of drilling were 
conducted for digging the mentioned 
wells, the official said, noting: “We 
are trying to play our role optimally 
by using the company’s maximum 
operational capacities in order to real-
ize the Oil Ministry’s plans to increase 
production.”
Considering the National Iranian Oil 
Company (NIOC)’s strategies for 
strengthening the presence of do-
mestic companies in the develop-
ment of the country’s oil fields, NIDC, 
as a major NIOC subsidiary, has been 
supporting such companies by lend-
ing them drilling rigs and other neces-
sary equipment.
NIDC dug and completed the digging 
operations of 36 oil and gas wells 
during the first four months of the 
current Iranian calendar year (March 
21-July 22), Afshar said in late July.

NIDC digs, completes 42 oil, 
gas wells in 5 months

Car manufacturing in Iran is targeted 
to reach three million vehicles based 
on the country’s Seven National Devel-
opment Plan (2022-2026), Rouhollah 
Izadkhah, a member of the parliament’s 
ad hoc budget review committee an-
nounced.
According to the director general of the 
Iranian Industry Ministry’s Auto Indus-
try Office, car manufacturing in Iran 
rose 30 percent in the first four months 
of the current Iranian calendar year 
(March 21-July 22), as compared to the 
same two months in the previous year.
Abdollah Tavakoli Lahijani said that 
Iranian carmakers managed to man-
ufacture over 443,000 vehicles in the 
mentioned four months.
He said during the mentioned four 
months the country’s automakers pro-
duced nearly 363,000 passenger cars, 
registering a 41 percent rise compared 
to the same period of the last year.
The production of various types of 

trucks also increased by 52 percent, 
year on year, the official said.
In the first four months of this year, 
about 990 vans were produced, which 
shows a 60 percent growth compared 
to the same period last year. During this 
period, nearly 715 minibuses and buses 
were also produced, which represents a 
three percent growth compared to the 
same period last year.
Car manufacturing in Iran increased by 
39 percent in the past Iranian calendar 
year 1401 (ended on March 20), as 
the Iranian carmakers manufactured 
1,347,394 vehicles in the mentioned 
year.
In the past year, 1,182,078 passenger 
cars were manufactured in the country, 
registering a 35-percent rise year on 
year.
Vans accounted for the lion’s share 
of the production in the past year, as 
125,507 vans were manufactured, with 
a 56-percent growth.

In the past year, 34,136 trucks were 
manufactured, with a 150 percent rise.
The manufacturing of buses stood at 
1,391, and minibusses, and middle 
buses at 1,118, registering a growth of 
88 percent and 11 percent, respectively.
Also, about 450,000 motorcycles were 
manufactured in the previous year, with 
a 61.2 percent rise year on year.
Meanwhile, the International Organi-
zation of Motor Vehicle Manufacturers 
(known as OICA) ranked Iran sixth in 
the world in terms of car manufacturing 
growth in 2022.
According to the OICA data, car man-
ufacturing in Iran increased by 19 
percent in 2022, as the country man-
ufactured 1.064 million vehicles in the 
mentioned year, while the figure was 
894,000 in 2021.
The international organization in its an-
nual report released in mid-March had 
ranked Iran as the world’s 16th largest 
automaker in 2022.

The Armenian capital Yerevan is hosting an exhi-
bition of Iranian free trade and special economic 
zones’ export capacities and investment opportuni-
ties, according to the news portal of Iranian free and 
special economic zones (FREENA).

In this three-day exhibition, which kicked off on Fri-
day, several investment packages are presented to 
interested investors offering attractive incentives for 
trade activities in Iranian free and special economic 
zones.

As reported, 60 companies from the Iranian private 
sector are participating in this exhibition with the 
aim of marketing and developing exports to Armenia 
and the Eurasian Economic Union (EAEU) member 
states. The Iranian companies present in this event 

are active in various fields including construction, 
metal, auto parts, household appliances, detergents, 
cosmetics, food, chemical and refinery products, 
clothing, bags and shoes, as well as medical and 
tourism services.

Yerevan hosting exhibit of Iranian free zones’ trade, investment opportunities
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مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
اصفهان با بیان اینکه امسال موضوع سامانه سرویس 

مدارس با عنوان سفیر مهر در دستور کار قرار گرفت، 
گفت: از دو روز آینده )ششم شهریورماه(، تمام 

دانش‌آموزان می‌توانند در این سامانه ثبت‌نام کنند.
به گزارش خبرنگار ایمنا در جلسه مشترک کارگروه 
ماده ۱۸ شرکت‌های حمل‌ونقل دانش‌آموزی، اظهار 
کرد: سال گذشته با توجه به شرایط کرونا و تعطیلی 
مکرر مدارس، شرکت‌های حمل‌ونقلی غیرفعال 
شده بودند و بسیاری از این شرکت‌ها نیروی انسانی 

و دفتر کاری مناسب نداشت.
وی افزود: ابهام و تردید وجود داشت که آیا شرایط 
به قبل بار می‌گردد که این ابهام کنار گذاشته شد 
و برای ابتدای مهرماه موضوع کرونا خیلی مورد 

توجه نبود.
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
اصفهان با بیان اینکه بی‌انگیزگی شرکت‌های 
حمل‌ونقلی و رانندگان مورد توجه بود و سعی 
و کمک کردیم تا رانندگان به سرویس مدارس 
باز گردند و تعدادی راننده جدید نیز جذب شد، 
خاطرنشان کرد: مهرماه سال گذشته شرایط مطلوبی 

را داشتیم و شرایطی که در سایر شهرها وجود داشت 
در اصفهان وجود نداشت، البته که وضعیت ۱۰۰ 

درصد خوبی نداشتیم.
وی اضافه کرد: سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی اقداماتی همچون بخشودگی جرایم 
سنوات گذشته، بخشودگی جرایم شرکت‌های 
حمل‌ونقل دانش‌آموزی، تمدید استعلام‌های مورد 
نیاز برای افرادی که گذشته مجوز داشتند، کاهش 
استعلام‌ها برای افراد جدیدالورود، امکان استفاده از 
۶۰ مرکز رفاهی و تفریحی، تسهیل و پیگیری دوگانه 
سوز کردن خودروهای شخصی از طریق بسته 
حمایتی دولت و تغییر ضوابط معاینه فنی در خصوص 
خودروهای سرویس مدارس و معرفی جهت اخذ وام 

۱۰۰ میلیون تومانی را انجام داد.
پرورش با بیان اینکه افزایش حدود ۱۰۰ درصدی 
نرخ کرایه سرویس مدارس انجام شد و کار تا اینجا 
خوب پیش رفت، اضافه کرد: اتفاقاتی همچون 

تصویب نشدن نرخ پیشنهادی، آزادسازی نرخ ارز 
و ارائه‌نشدن یارانه سوخت موجب شد مشکلاتی 
به‌وجود آید که به‌رغم تمام این موارد باید از رانندگان 

و شرکت‌های حمل‌ونقلی قدردانی کرد.
وی با بیان اینکه اینکه امسال موضوع سامانه 
سرویس مدارس با عنوان سفیر مهر در دستور کار 
قرار گرفت، ادامه داد: از اواخر فروردین ماه این 
موضوع مطرح شد و پس از برگزاری جلسات متعدد 
کارشناسی با حضور نهادهای مختلف همچون 
معاونت حمل‌ونقل، مدیریت پژوهش و سازمان فاوا، 

در نهایت یک شرکت انتخاب شد.
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
اصفهان تاکید کرد: بومی‌سازی فرایندها، بارگذاری 
اطلاعات مدارس، شرکت‌ها و دسترسی‌ها به 
اداره کل آموزش و پرورش و نواحی ارائه شد و از 
امروز دسترسی‌ها به شرکت‌های حمل‌ونقل ارائه 
می‌شود؛ همچنین از دو روز آینده )ششم شهریورماه(، 

تمام دانش‌آموزان می‌توانند در این سامانه به نشانی 
http://ssm.esftaxirani.ir/ ثبت‌نام کنند.

وی ادامه داد: تلاش کردیم از ابتدای تیرماه تکمیل 
سامانه سفیر مهر را انجام دهیم که با توجه به 
فرایند اداری آن این زمان طولانی شد؛ البته قرار 
است با همدلی و تالش شما تمام اطلاعات را در 

آن ثبت کنیم.
پرورش تاکید کرد: اگر پیش پرداختی توسط 
شرکت‌ها دریافت شده است، توسط خانواده 
مشخص می‌شود و سپس توسط شرکت تأیید یا رد 
می‌شود و امیدواریم با همکاری یکدیگر این موضوع 

را پیش ببریم.
به گزارش ایمنا، مواردی همچون طولانی شدن 
تکمیل سامانه سفیر مهر، نحوه نرخ‌گذاری این 
سامانه و تلاش برای اطلاع‌رسانی بهتر به خانواده‌ها 
و شرکت‌ها و مدیران مدارس از سوی مدیران عامل 
شرکت‌های حمل‌ونقل دانش‌آموزی مطرح شد.

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی اصفهان اعلام کرد:

ثبت نام دانش‌آموزان اصفهانی در سامانه سفیر مهر

غلامعلی فیض‌الهی در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا، در خصوص بند 
)ت( تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۲ که به تخلفات ساختمانی اشاره 
دارد، اظهار کرد: شهروندان تا پایان شهریورماه فرصت دارند اسناد 
و مدارک خود را به شهرداری ارائه دهند و تا پایان آذرماه اگر رأی 

مربوطه صادر شد، می‌توانند جریمه خود را پرداخت کنند.
وی افزود: افراد برای تکمیل پرونده خود باید در سامانه »اصفهان 
من« ثبت‌نام کنند و آرای بدوی و قطعی کمیسیون، کپی کارت 
ملی، شناسنامه و پروانه ساخت خود را در این سامانه بارگذاری و 

برای شهرداری ارسال کنند.
مدیر کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری اصفهان با بیان اینکه به 
مرور افرادی که ثبت‌نام کرده‌اند برای حضور در شهرداری 
دعوت می‌شوند، تصریح کرد: در هر منطقه کارگروهی شامل 
مدیر منطقه، معاون شهرسازی، مسئول درآمد و مسئول اجراییات 
منطقه در این خصوص فعال هستند و موضوع را مورد بررسی قرار 

می‌دهند.
وی افزود: اگر پرونده شامل این تبصره شود و بتوان رأی کمیسیون 
ماده ۱۰۰ را نقض کرد، موضوع به اطلاع مالک ذی‌نفع می‌رسد، 
اما اصل این است که تمام تخلفات ساختمانی شامل تبصره ۶ 
نمی‌شود، به‌طور مثال اگر در گذرها بالکن غیراستاندارد احداث یا در 
کاربری‌های کشاورزی ساخت‌وساز انجام شود، یا ساختمانی اصول 
سه‌گانه، مسائل بهداشتی، ایمنی و ایستایی بنا را رعایت نکرده باشد، 

شامل پروندهای بند )ت( تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۲ نمی‌شود.
فیض‌الهی گفت: پرونده‌هایی شامل این قانون می‌شود که از 
سال‌های گذشته به‌طور مثال از ۳۰ تا ۴۰ سال قبل تا پایان سال 
۱۴۰۰ رأی قطعی برای آن‌ها صادر شده باشد؛ در واقع اگر برای 
پرونده‌ای رأی تخریب صادر شده باشد و از مالک یا ذی‌نفع به 
دیوان عالی شکایت شد و دیوان رأی را نقض کند، موضوع دوباره 
در کمیسیون ماده ۱۰۰ بررسی می‌شود، البته باید این رأی مربوط 

به قبل از سال ۱۴۰۰ باشد.
وی تاکید کرد: اگر شهروندی نسبت به صدور حکم خود شکایت و 
دیوان آن را نقض کرده باشد، اما مربوط به بعد از سال ۱۴۰۰ باشد، 

این تبصره شامل آن‌ها نمی‌شود.
مدیر کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری اصفهان ادامه داد: احتمال دارد 
پس از اینکه زمان قانون در آذر ماه پایان یافت، آرای تخریبی که 
کمیسیون ماده ۱۰۰ صادر کرده است، اجرایی شود، زیرا بند )۱( 
ماده قانون اشاره دارد که اگر پرونده‌ای رأی قطعی و تخریب آن 

صادر شد، باید بلافاصله اجرا شود.

مدیر کمیسیون‌های ماده ۱۰۰ شهرداری اصفهان گفت: 
مالکان ساختمان‌های دارای رأی قطعی تخریب ماده 
۱۰۰، باید در سامانه »اصفهان من« ثبت‌نام کنند و آرای 
بدوی و قطعی کمیسیون، کپی کارت ملی، شناسنامه 
و پروانه ساخت خود را در این سامانه بارگذاری و برای 

شهرداری ارسال کنند.

مدیر کمیسیون‌های ماده ۱۰۰ 
شهرداری اصفهان:

مالکان ساختمان‌های دارای رأی 
یور  قطعی تخریب تا پایان شهر

پرونده خود را تکمیل کنند

 خبر

افتتاج  ۳۳ طرح 
تعاونی در هفته دولت

 ۱۴۰۱ حسن دهانی در سال 

ردیف اعتباری برای تسهیلات 
بانکی تعاونی‌ها ۲ هزار میلیارد تومان 
بود که این رقم در سال ۱۴۰۲ به 
سه هزار میلیارد تومان افزایش یافته 
است.این مطلب را روح الامین امیری 
معاون تعاون اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان اصفهان در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد و گفت: در این 
زمینه با بانک توسعه تعاون تفاهم 
نامه‌ای منعقد شده و اصفهان از حیث 
تعداد طرح‌های تصویب شده مقام 
اول بوده‌است.امیری با اشاره به اینکه 
تعاونی‌های استان اصفهان سال 
گذشته در ۱۷ نمایشگاه داخلی حضور 
فعال داشتند، خاطرنشان کرد: در 
هفته دولت امسال ۳۳ طرح تعاونی 
افتتاح می‌شود.وی افزود: برای این 
تعداد طرح ۱۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
ریال سرمایه گذاری شده و افتتاح 
آنها برای ۸۳۸ نفر اشتغال ایجاد 
خواهد کرد.به گفته معاون تعاون 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان اصفهان در هفته دولت ۳۴۳ 
واحد مسکونی که توسط تعاونی‌ها 
ساخته شده است طی آئینی با 
حضور معاون وزیر کار افتتاح خواهد 
شد.وی با اشاره به اینکه استان 
اصفهان سه هزار و ۵۸۸ تعاونی فعال 
دارد که در ۱۴ حوزه فعالیت می‌کنند، 
اظهار داشت: این تعاونی‌ها در سال 
۱۴۰۱ نزدیک به ۶۸ میلیون دلار به 
کشورهایی چون عراق، افغانستان و 
تاجیکستان صادرات داشتند.امیری  
با اشاره به اینکه میزان صادرات 
تعاونی‌های استان در سال ۱۴۰۱ 
نسبت به سال قبل تر آن ۲۴ درصد 
افزایش یافت، خاطرنشان کرد: 
اصفهان به لحاظ میزان صادرات 
تعاونی‌ها جزو چهار استان برتر 
کشور شناخته می‌شود.‌معاون تعاون 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان اصفهان با بیان اینکه در 
سال ۱۴۰۱ در حوزه تعیین تکلیف 
تعاونی‌ها و نهضت فعال سازی 
واحدهای غیر فعال استان در کشور 
رتبه چهارم را کسب کردیم، اضافه 
کرد: اصفهان رتبه دوم کشور در حوزه 
تعاونی‌های توسعه و عمران است.به 
گفته معاون تعاون اداره کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی استان اصفهان سال 
گذشته بالغ بر ۵.۵ میلیارد تومان وام 
قرض الحسنه به تعاونی‌های استان 

اصفهان پرداخت شد. 

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق 
کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر 
اموال  از  اینکه  بیان  با  اصفهان 
استفاده  به‌خوبی  باید  شهرداری 
شود، زیرا اموال، املاک و درآمدهای 
شهرداری می‌تواند برای مولدسازی 
به‌کار آید، گفت: مدیریت شهری 
در دوره فعلی امانت‌دار شهروندان 
اصفهانی است. مجید نادرالاصلی 
در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا اظهار 
کرد: با توجه به اینکه شهرداری یکی 
شهری  نهادهای  متمول‌ترین  از 
محسوب می‌شود، مدیریت شهری 
در دوره فعلی امانت‌دار شهروندان 

اصفهانی است.
وی با بیان اینکه شهرداری اصفهان 
ظرفیت‌های زیادی دارد که برای 
استفاده از این ظرفیت‌ها، املاک و 
اموال، باید لیست آن را به‌صورت 
دقیق داشته باشیم تا بدانیم کجا مورد 
بهره‌برداری قرار می‌گیرد و آیا این 
بهره‌برداری در راستای مأموریت‌های 
مدیریت شهری است، افزود: این 
موضوع به عنوان یک خواسته، هر 
چند که پیش‌تر هم گفته شده، اما 

مورد توجه کافی قرار نگرفته است، 
بنابراین شهرداری باید حافظ منافع 
مردم باشد زیرا این منافع قابل توجه 
است و می‌تواند به‌عنوان فرصت‌های 
درآمدزایی و بهره‌وری مورد توجه 
باشد تا رشد روزافزون این ظرفیت‌ها 

را شاهد باشیم.
رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق 
کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر 
اصفهان با بیان اینکه شهرداری 
مجموعه‌ای از اموال را دارد که باید 
روزآمد شود، خاطرنشان کرد: اگر 
این نهاد شهری یک ساختمان تحت 
تملک دارد، باید تبدیل به احسن، 
یا فرصتی برای استفاده بهینه از آن 

ایجاد شود.
وی با بیان اینکه فقط واگذاری و خرید 
و فروش در حال حاضر مطرح نیست، 
بلکه بهره‌وری مناسب از آن باید مورد 
توجه باشد، اضافه کرد: به‌عنوان مثال 
بهتر است ساختمانی را امروز بفروشیم 
و به فرصت دیگر و درآمد بیشتری 
تبدیل کنیم، در غیر این صورت حق 
مطلب را ادا نکرده‌ایم؛ شهرداری 
باید از اموال خود استفاده خوبی ببرد 

و فقط در اختیار دفاتر مختلف قرار 
نگیرد.

نادرالاصلی با بیان اینکه در مجموع 
باید از اموال شهرداری به خوبی 
استفاده شود، زیرا اموال، املاک 
ند  و درآمدهای شهرداری می‌توا
برای مولدسازی به‌کار آید، گفت: 

شهرداری با نظر شورای اسلامی 
شهر اصفهان همسو است، اما گاهی 
مشاهده می‌شود که نتوانسته‌ایم از 
این اموال استفاده بهینه داشته باشیم 

و نگران بعضی از آن‌ها هستیم.
وی با بیان اینکه یکی از این موارد 
و  جهان‌نما  ساختمان  می‌تواند 

واحدهای متکثر ارائه شده به سایرین 
در این ساختمان باشد، ادامه داد: اگر 
فکر می‌کنیم می‌توانیم این واحدها 
را بفروشیم و با درآمد حاصل از آن 
کنیم،  خریداری  دیگری  املاک 
طبق عقل و حق باید این کار را انجام 

دهیم.

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان:

اموال شهرداری اصفهان باید مولدسازی شود

رئیس دانشگاه معارف قرآن و عترت)ع( اظهار کرد:

پذیرش بدون کنکور در مقطع کارشناسی دانشگاه معارف قرآن و عترت)ع( 

دانشگاه معارف قرآن و  ملودی دهانی

عترت)ع( اصفهان رشته های مختلفي را 
بدون کنکور در مقطع کارشناسی در زمینه 
های قرآنی و غیر قرآنی دارد.دکتر علی 

عابدی اظهار داشت: این دانشگاه بدون 
کنکور در مقطع کارشناسی در رشته های 
مشاوره، علوم قرآن و حدیث، روانشناسی، 
حقوق، فقه و مبانی حقوق اسالمی و علوم 

تربیتی دانشجو می پذیرد. وی افرود: 
شرایط ثبت نام در مقطع کارشناسی این 

دانشگاه به شرح زیر می باشد:
دارا بودن مدرک دیپلم چهار ساله نظام 
قدیم یا پایان دوره پیش دانشگاهی 
نظام جدید یا دیپلم نظام جدید )633( 
و همچنین ثبت نام در سایت سنجش 
از شرایط ثبت نام در این مقطع می 
باشد.وی ادامه داد: ثبت نام و انتخاب 
رشته برای افرادی که در کنکور شرکت 
نموده اند تا روز دوشنبه 06/06/1402 و 
برای افرادی که صرفا بر اساس سوابق 
تحصیلی ثبت نام می نمایند تا روز پنج 
شنبه 09/06/1402 ادامه دارد.رئیس 
دانشگاه معارف قرآن و عترت)ع( اظهار 
کرد: از آنجایی که این دانشگاه رسالت 
خود را بر پایه تبلیغ آموزش قرآن و عترت 
بنا نهاده است اما در کنار رشته های 

قرآنی، رشته های روانشناسی، علوم 
تربیتی، مشاوره، حقوق را نیز تدریس 
می‌کند و از جمله رشته هایی است که 
دانشجویان علاقه زیادی به آن ها دارند.

وی ادامه داد: همچنین در این دانشگاه 
محیطی فراهم شده است که دانشجویان 
بتوانند در آرامش به ادامه تحصیل بپردازند 
و دوره های آموزشی برای ورود به بازار کار 

نیز در این دانشگاه فراهم شده است.
دکتر عابدی تاکید کرد: انشالله دانشجویان 
بتوانند با تالش و کوشش در این رشته 
ها به درجات بالای علمی برسند.رئیس 
دانشگاه معارف قرآن و عترت)ع( اصفهان 
ادامه داد: علاقه مندان می توانند جهت 
ثبت نام در مقطع کارشناسی این دانشگاه 
عدد 5 را به شماره 09130913214 ارسال 
نمایند و مراحل ثبت نام خود را طی 

نمایند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار اصفهان گفت: سرمایه‌گذاری 
در حوزه انرژی‌های خورشیدی در استان اصفهان مناسب و رفع موانع 
این بخش در دستور کار است. به گزارش خبرنگار مهر، امیررضا نقش 
بعد از ظهر جمعه در حاشیه چهارمین جلسه کارگروه اقتصادی، اشتغال 
و سرمایه‌گذاری استان اصفهان در سال‌جاری با بیان اینکه در گروه 
کاری اشتغال و سرمایه‌گذاری در خصوص توسعه و رفع مشکلات 
نیروگاه‌های خورشیدی و بسترسازی برای ورود سرمایه‌گذاران به این 

حوزه بررسی‌های لازم انجام شد، اظهار داشت: به منظور تسهیل و 
رفع موانع سرمایه‌گذاری با توجه به حساسیت موضوع و در نظر گرفتن 
این مهم که در استان و کشور ناترازی انرژی برق وجود دارد و باید به 
سمت انرژی‌های جدید از جمله انرژی‌های خورشیدی حرکت کنیم. 
وی افزود: با درنظر گرفتن استعدادی که اصفهان برای سرمایه‌گذاری 
در این حوزه دارد و می‌تواند کسری برق استان و کشور را جبران کند و 
کمک شایانی به حفظ محیط زیست و رفع مشکل آلودگی هوا داشته 

باشد مصوبات خوبی اخذ شد. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
اصفهان عنوان کرد: دستور کار دوم نشست به پیشنهادهایی در خصوص 
وضعیت نرخ بیکاری استان و صحت سنجی اشتغال‌های ایجاد شده و 

اینکه آمار به چه میزان اطمینان بخش است اختصاص یافت.
وی افزود: با در نظر گرفتن این مهم که با آمار و تحلیل‌های دقیق‌تر 
می‌توانیم سیاستگذاری مناسبی در حوزه اشتغال داشته باشیم مصوبات 

قابل توجهی اخذ شد.

مدیرکل دفتر امور مجریان آزادراه‌های کشور گفت: رکورد افتتاح 
طولانی‌ترین آزادراه در یک مرحله تا ماه آینده خواهد شکست و 
آزادراه شیراز- اصفهان به طول ۲۱۰ کیلومتر به بهره برداری می‌رسد.

»محمود ملازینل« امروز )شنبه( در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایرنا با اشاره به برنامه افتتاح طولانی ترین آزادراه کشور در یک 
مرحله به طول ۲۱۰ کیلومتر، افزود: آزادراه زنجان- تبریز طول 
بیشتری دارد و حدود ۲۴۵ کیلومتر است اما در چهار مرحله به بهره 
برداری رسید؛ این آزادراه در یک مرحله به بهره برداری می‌رسد. 
وی با اشاره به افتتاح آزادراه تهران- شمال در تیر امسال، درباره 
سایر برنامه‌های افتتاح آزادراهی دولت گفت: ۲۴ کیلومتر از آزادراه 
تبریز- مرند و ۲۹ کیلومتر از آزادراه مراغه- هشترود هم در صورت 
تامین اعتبار امسال به بهره برداری می‌رسد و هر دوی این آزادراه‌ها 

در مراحل نهایی پیشرفت فیزیکی هستند.

به گفته ملازینل، در صورت بهره برداری از این دو آزادراه در مجموع 
۲۹۳ کیلومتر آزادراه در یک سال افتتاح می‌شود که در هیچ سالی 
اتفاق نیفتاده بود. مدیرکل دفتر امور مجریان آزادراه های کشور 
ادامه‌داد: متوسط سالیانه بهره برداری در ۱۰ سال گذشته ۸۶ کیلومتر 
بوده است، اکنون با افتتاح ۲۹۳ کیلومتر در یک سال رشد ۳.۵ برابری 
افتتاح سالیانه طی ۱۰ سال اخیر را خواهیم داشت. وی گفت: آزادراه 
اصفهان- شیراز هم با همه امکانات افتتاح خواهد شد. البته کار بسیار 
بزرگی است و ممکن است پس از افتتاح برخی مراحل تکمیلی باقی 

بماند که توسط بهره بردار به تدریج تکمیل می‌شود.
به گفته ملازینل، افتتاح این آزادراه ۱۳۰ کیلومتر مسیر فعلی را کوتاه 
می‌کند و حدود ۲ ساعت از زمان سفر کوتاه خواهد شد. همزمان 
۱۳۶ میلیون لیتر در سال نخست بهره برداری، صرفه جویی سوخت 

خواهد داشت.

لزوم سرمایه‌گذاری 
در حوزه انرژی‌های 
خورشیدی در اصفهان

طولانی‌ترین 
آزادراه کشور 
به زودی 
افتتاح 
می‌شود
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معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار اصفهان مطرح کرد؛

با ثبت رکورد آزادراه‌سازی 
در دولت سیزدهم؛
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اقدامات ایمنی هنگام 
استفاده از لوازم آرایش؛

کسب زیبایی و سلامت 
ولی با دقت و صحت

پرفروش‌ترین  جزو  آرایشی  لوازش 
محصولات مصرفی در سرتاسر جهان 
بشمار می‌آید. مصرف کنندگان لوازم آرایش 
باید بدانند که چگونه از محصولات آرایشی 
استفاده کنند و چطور آن را از روی پوستشان 
پاک کنند. در صورت عدم آگاهی و اطلاعات 
کافی در مورد نحوه استفاده و پاک کردن 
لوازم آرایشی، فرد ممکن است دچار عوارضی 
از جمله آلرژی، تحریکات پوستی و عفونت 

شود.   
خطرات و عوارض ناشی از آرایش

آرایش ممکن است منجر به عارضه‌های 
پوستی و آسیب شود. برخی افراد ممکن است 
در اثر استفاده از لوازم آرایش دچار هیچگونه 
خطر یا عارضه‌ای نشوند. اما این موضوع 
را نادیده نگیرید که استفاده نادرست از 
محصولات آرایشی و یا استفاده از محصولات 
نامناسب می‌تواند باعث ایجاد عارضه‌های 

پوستی و حساسیت شود.
 عفونت چشم: معمولًا زنان در طول روز بین 
8 تا 30 محصول آرایشی بهداشتی را بر روی 
پوست‌شان استفاده می‌کنند. یعنی روزانه این 
تعداد مواد شیمیایی با پوست آنها در تماس 
است! قطعاً استفاده از محصولات متعدد و 
مختلف احتمال ابتلا به عفونت را افزایش 
می‌دهد.  اختلال غدد درون ریز: برخی از 
محصولات آرایشی حاوی موادی هستند 
که باعث ایجاد اختلال در غدد درون‌ریز و در 
نتیجه تداخل در هورمون‌ها و کاهش باروری، 
دیابت و چاقی می‌شوند.  حساسیت‌ها: مواد 
شیمیایی موجود در محصولات آرایشی ممکن 
است باعث ایجاد برخی واکنشهای آلرژیک از 
جمله تحریک پوست، تورم، سوزش، قرمزی 
و جوش شوند. طبق نتایج حاصل از تحقیقات 
انجام شده تقریباً 56 درصد از زنانی که از لوازم 
آرایش استفاده می‌کنند دچار واکنش‌های 

آلرژیک می‌شوند.
https://myvision.org/guides/makeup/

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده گفت: مسائل فرهنگی با فرهنگ‌سازی 
اصلاح می‌شود که لازمه آن مهارت‌آموزی، آموزش و ایجاد انگیزه در طول زمان 
است. مقابله با جنگ نرم زمانی نتیجه بخش خواهد بود که مردم احساس تکلیف 

کرده و وارد میدان شوند.
به گزارش ایمنا و به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی معاونت 
ریاست‌جمهوری در امور زنان و خانواده، انسیه خزعلی در نشست 
تشکل‌های دانشجویی استان خوزستان که با موضوع "نقش بانوان 
در تحولات اجتماعی" در اردوگاه فرهنگی آموزشی الزهرا )س( 

تهران تشکیل شد، اظهار کرد: مسائل فرهنگی با فرهنگ‌سازی 
اصلاح می‌شود که لازمه آن مهارت‌آموزی، آموزش و ایجاد انگیزه 

در طول زمان است.
وی با اشاره به نقش مهم رسانه در مسائل فرهنگی و تبیین حقیقت 
افزود: هرچند دولت در عملیات جنگ روانی دشمن، موظف به 
شبهه‌زدایی است، اما مقابله با جنگ نرم زمانی نتیجه بخش خواهد بود 

که مردم احساس تکلیف کنند و وارد میدان شوند.
معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده تصریح کرد: لازم است 

بپذیریم به‌رغم اینکه خدمات مطلوبی توسط دولت، در نقاط محروم 
کشور و در مسائل مختلف اجتماعی انجام می‌گیرد، اما همچنان در 
انعکاس رسانه‌ای این خدمات امیدآفرین، دچار ضعف رسانه‌ای هستیم و 
در این زمینه، روشنگری گروه‌های مردمی به مراتب اثربخشی بیشتری 

در جامعه دارد.
در این نشست صمیمی، دختران دانشجوی حاضر در سالن، سوالات و 
دغدغه‌های خود را در حوزه زنان و خانواده مطرح و پاسخ خود را بدون 

واسطه از معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده دریافت کردند.

خزعلی:

مسائل فرهنگی 
با فرهنگ‌سازی 
و مهارت‌آموزی 
اصلاح می‌شود

هیرمند یا هلمند، رودی  دریا وفایی

است که از ولایت هلمند افغانستان روان شده و 
به دریاچه هامون که دریاچه‌ای مشترک میان 
افغانستان و ایران است می‌ریزد. رود بزرگ 
هیرمند از رودهای پرآب افغانستان و آسیا به 
شمار می‌رود که سالانه میلیاردها مترمکعب 
آب در آن جریان دارد؛ اما ماجرای هیرمند و 
حقابه ایران از این رودِ ۱۱۰۰ کیلومتری، قدمت 
دویست‌ساله دارد به‌طوری‌که از زمان جدا شدن 
هرات از ایران تابه‌حال، حقابه ایران از هیرمند 
منشأ برخی اختلافات بوده است. بااین‌حال، در 
سال گذشته رهاسازی آب به سمت ایران این 
فضای امیدواری را ایجاد کرد که تعامل میان 
دو کشور ایران و افغانستان می‌تواند اختلاف 
موجود بر سر حقابه هیرمند را کاهش دهد و 
زمینه تثبیت حقابه را بر اساس معاهده ۱۳۵۱ 
ایجاد نماید؛ اما با حضور نیروهای طالبان در 
این کشور لجاجت‌ها بر سر عدم پرداخت این 
حق افزایش پیداکرده است تا جایی که به نظر 
می‌رسد برای اعاده آن، از فشارهای دیپلماسی 
استفاده شود. دراین‌باره با یعقوب رضازاده عضو 
هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی به گفت‌وگو 

نشستیم که در ادامه می‌خوانید:
وزارت امور خارجه کشورمان بارها و بارها 
موضوع حق آبه هیرمند را پیگیری کرده 
اما تاکنون از سوی طالبان با بهانه‌تراشی و 
وعده‌های عملی نشده، مواجه بوده‌ایم. برخی 
از نمایندگان هم پیشنهاد داده‌اند که برای 
بازپس‌گیری حق آبه هیرمند از روش‌هایی 
چون بستن سفارتخانه افغانستان در ایران و 
نظایر آن استفاده کنیم. به نظر شما اولًا ماجرا و 
علت خودداری طالبان از رهاسازی دائمی حق 
آبه هیرمند به ایران چیست و دوما آیا راهکاری 

که ارائه‌شده می‌تواند اثربخش باشد؟
ببینید، ابتدا به این نکته اشاره‌کنم 
که ما تنها مشکل آب و انتقال آن را در 
مرز افغانستان نداریم، این مشکل را 
به‌طورجدی در مرزهای مشترک ایران و 
ترکیه هم داریم، حتی در مرز ایران و عراق 
هم هست. سرچشمه‌های رودخانه‌های 
مرزی ما در مرز ترکیه و عراق از دجله و 
فرات است. الآن ترکیه آمده سدی را به 
نام آتاتورک در بالادست کشور عراق با 
صدها میلیارد مترمکعب ذخیره آب، ساخته 
است و این باعث کاهش شدید آب از ترکیه 
به دجله و فرات و نهایتاً به ایران در منطقه 
اروند و خوزستان و ... شده است. الآن شاهد 
کاهش شدید آب در بالادست رودخانه ارس 
هستیم. ترکیه و حتی جمهوری آذربایجان و 
بیشتر ترکیه با احداث ده‌ها سد در بالادست 
رودخانه ارس باعث جلوگیری ورود آب به 
رودخانه ارس شده است. باز دولت ترکیه با 
احداث سدهای زیادی در استان وان و بایزید 
ترکیه باعث کاهش ورودی آب به مرزها و 
رودخانه‌های کشورمان شده است. خب در 
حقیقت این خالف قوانین رودخانه‌های 
مرزی است. حالا بدتر از همه این‌ها 
رودخانه هیرمند است، سدی که در اوایل 
انقالب خودمان برای افغانستان احداث 
کردیم. مصالح و تجهیزات و مهندسان همه 
از ایران بود تا این سد احداث شود و به‌طور 
مشترک از آن استفاده شود. مورد بعدی 
اینکه، متأسفانه وزارت وقت کشورمان در 
دولت آقای هاشمی، در تعیین مرز شهرستان 
زابل با افغانستان دیوار مرزی را اشتباه 
بناکرده است؛ یعنی دیوار ساحلی را در 

این‌سوی پهنای رودخانه مرزی بناکرده 
درحالی‌که رودخانه آن‌طرف دیوار مانده 

است.
بنابراین دلیل ممانعت طالبان از رهاسازی حق 
آبه هیرمند، دیواری است که توسط خود ایران 

اشتباهی جانمایی شده است؟
 الآن این‌ها می‌گویند این رودخانه مرزی، 
این رودخانه‌ای که پشت دیوار و در سمت 
افغانستان مانده، این رودخانه برای ماست. 
درنتیجه آب را انحراف می‌دهند به داخل خاک 
افغانستان. این دو اشتباه باعث شده که الآن 
شاهد مشکلاتی که پیش‌آمده باشیم. لذا وقتی 
کشاورزان ما می‌خواهند بروند آن‌سوی دیوار 
در رودخانه مرزی آب برداشت کنند، بلافاصله 
توسط نیروهای نظامی افغانستان و طالبان 
مورد تیراندازی قرار می‌گیرند و بعضاً منجر 
به درگیری مرزی می‌شود؛ بنابراین الآن هم 
حکمرانان طالبانی می‌گویند آب کم است و 

به‌نوعی بهانه‌تراشی می‌کنند.
یعنی به‌طور واضح اعلام نمی‌کنند که به دلیل 
این دیوار، از دادن حق آبه ایران خودداری 
می‌کنند؟ و به‌نوعی کشورمان را بازی 

می‌دهند؟
نه اعلام نمی‌کنند ولی ما خودمان می‌دانیم که 
دلیلش همین است که البته ما برای ادعای حق 
آبه هیرمند مدرک داریم و همه اسناد در وزارت 

نیرو موجود است.
دراین‌بین تکلیف شهروندان زابل چه می‌شود؟

 اگر حق آبه به کشورمان نرسد حتماً در چند 
سال آینده شاهد تخلیه شهر زابل خواهیم بود 
و مردم شهر را ترک می‌کنند چون آب زابل از 

هیرمند تأمین می‌شود.
تلاش‌های متعددی از سمت وزارت امور 

خارجه کشورمان برای این موضوع در حال 
انجام است، آیا به تکنیک‌های دیگری نیاز 

نیست؟
ببینید، وزارت خارجه از طالبان درخواست کرده 
که بیانید یک هیئت مشترکی بین وزارت نیرو 
و وزارت شما تشکیل شود و میزان ورودی و 
سرعت و برداشت آب را مشخص کنیم اما 
این‌ها تن به چنین پیشنهادی نمی‌دهند و 

قبول نمی‌کنند.
آیا دیوار مرزی قابل اصلاح نیست؟

قابل اصلاح هست و برای انسداد ورود مواد 
مخدر بسته‌شده اما اشتباه احداث‌شده است. باید 
از نقطه صفر مرزی این دیوار کشیده می‌شد. 
الآن هم می‌شود مجدداً دیوار را درست 
جانمایی کرد ولی خب مستلزم زمان و هزینه و 

مسائل متعدد دیگر است.
بنابراین، احتمال استفاده از روش‌های دیگر 

بازپس‌گیری حق آبه، وجود دارد؟
الآن ما با دولت مردمی افغانستان که شامل 
همه جناح‌ها و گروه‌ها مواجه نیستیم، 
با یک عده طالبان حکمران خودکامه 
مواجهیم که نه حرف سیاسی گوش 
می‌کنند نه حرف دیپلماسی. آقای رئیسی 
هم تذکر دادند که ایران باقدرت می‌تواند 
حق آبه اش را بگیرد ولی مجدداً طالبان به 
رئیس‌جمهورمان دهن‌کجی کردند. لذا ما 
می‌توانیم باقدرت حاکمیتی این موضوع را 
حل کنیم. البته در پشت این قضیه آمریکا 
و صهیونیسم هستند و عمداً می‌خواهند 
که بین ما تنش اتفاق بیفتد، وگرنه خودِ 

طالبان عددی نیستند. کما اینکه طالبان 
حرف عقل و منطق سرش نمی‌شود و باید 

با او باقدرت حرف زد.
یعنی ممکن است کار به‌جایی برسد که ایران از 

منظر قدرت وارد شود؟
فعلًا سیاستمان این نیست همچنان سعی 
می‌کنیم با یک سری فشارهای دیپلماسی در 

داخل، مساله را حل کنیم.
دراین‌بین، مجلس شورای اسلامی به سهم 

خود چه نقشی می‌تواند داشته باشد؟
 وزیر نیرو برای حضور در کمیسیون امنیت ملی 
و صحن خوانده‌شده. خودِ وزیر امور خارجه هم 
برای حضور در صحن و کمیسیون امنیت ملی 
احضار شده و ده‌ها سؤال مطرح کردیم اما فعلًا 

آمدنشان لاینحل مانده است.

گفت‌وگو با عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی مجلس؛

مساله مبهم حقابه هیرمند و همسایه
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هوش مصنوعی شمال ایران را
در هزارسال آینده به تصویر کشید

 خبر

IBM  از هوش مصنوعی 
برای به‌روز‌رسانی یک 
زبان برنامه‌‎نویسی 
قدیمی استفاده می‌کند

IBM اعلام کرده است که از قدرت 
مدل‌های زبانی هوش مصنوعی در 
مقیاس بزرگ )LLM( برای به‌روزرسانی 
برنامه‌های قدیمی COBOL که هنوز 
روی IBM System Z در حال اجرا هستند، 

استفاده می‌کند.
به گزارش هوشیو، COBOL زبانی نیست 
که حداقل در سال ۲۰۲۳ به عنوان یکی 
از زبان‌های توسعه برنامه‌نویسی پیشرو 
از آن یاد شود. اما باید گفت که همیشه 
اینطور نبوده. COBOL، که در سال ۱۹۵۹ 
معرفی شد، یک زبان پیشرو در اولین 
روزهای توسعه فناوری رایانه بود و هنوز 
میلیاردها خط کد COBOL در حال اجرای 

برنامه‌های کاربردی تولید هستند.
امروز، IBM ابتکار جدیدی را اعلام کرد 
و گفت که از قدرت مدل‌های زبان 
بزرگ هوش مصنوعی )LLM( برای 
به‌روز رسانی برنامه‌های قدیمی نوشته 
 COBOL شده به زبان برنامه‌نویسی
 COBOL استفاده کرده است. برنامه‌های
هنوز روی IBM System Z اجرا می‌شوند.

IBM دستیار کد جدید watsonx را 
برای سرویس Z ایجاد کرده است 
 Watsonx LLMs که از فناوری به نام
برای کمک به توسعه‌دهندگان استفاده 
 COBOL می‌نماید تا برنامه‌های قدیمی
را به کد جاوا مدرن منتقل نمایند. هدف 
IBM با مدرن‌سازی تدریجی برنامه‌ها 
بر روی پردازنده مرکزی با استفاده 
از هوش مصنوعی ژنرال، کمک به 
شرکت‌ها بوده تا برنامه‌های خود را 
با استفاده از هوش مصنوعی عمومی 
مدرن‌سازی کرده و به تدریج کدهای 
خود را به‌روزرسانی نمایند و در عین حال 
خطر ایجاد تغییرات بزرگ را به یکباره 

کاهش دهند.
IBM برای اولین‌بار پلتفرم محصول 
watsonx خود را در ماه مه در طی 
کنفرانس Think خود، به‌عنوان تلاشی 
برای ساخت یک سری مدل‌های پایه 
برای هوش مصنوعی، که برای موارد 
استفاده سازمانی طراحی شده بود، 

شرح داد.
اسکایلا لومیس، معاون نرم‌افزار IBM Z در 
یک نشست خبری گفت:»ما واقعاً شاهد 
هستیم که استفاده از هوش مصنوعی 
مولد برای کمک به کدنویسی، تبدیل به 
یک مورد استفاده کلیدی در روندهای 
نوظهور بازار شده است. هوش مصنوعی 
مولد می‌تواند به توسعه‌دهندگان کمک 
کند تا کد مناسب را سریع‌تر ارزیابی، 

به‌روزرسانی و آزمایش نمایند.«
چرا به‌روز‌رسانی COBOL حیاتی است

کد  اصلی  چالش‌‎های  از  یکی 
COBOL این است که تعداد کمی از 
توسعه‌‎دهندگان هستند که می‌دانند 
چگونه با COBOL کار کنند و آن را به 

روز نگه دارند.
لومیس اشاره کرد که تقریباً ۸۴ درصد 
از مشتریان پردازنده مرکزی Z IBM از 
برنامه‌های COBOL استفاده می‌کنند. به 
این ترتیب، یک ضرورت واقعی برای 
کمک به سازمان‌ها وجود دارد که کد را 
به‌گونه‌ای مدرن‌سازی نمایند که بتوان 
آن را راحت‌تر نگهداری کرد. با فقدان 
مهارت‎های COBOL ،IBM هدف خاصی 
را در آموزش هوش مصنوعی خود در 
نظر گرفت تا بتواند زبان برنامه قدیمی 

را درک کند.
 IBM کایل چارلت، مدیر ارشد فناوری
Z Software در کنفرانسی مطبوعاتی  
توضیح داد که چگونه به دستیار کد 
 COBOL برای درک کد WatsonX
آموزش داده شده است. چارلت گفت 
که دستیار کد watsonx در ابتدا در 
CodeNet، یکی از بزرگترین مخزن‌های 
کد روی کره زمین آموزش دیده بود. 
وی خاطرنشان کرد که IBM هنوز هم به 
طور فعال در حال آموزش و بهبود مدل 

watsonx است.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رییس 
جمهوری با تاکید بر اینکه ۵۹۰ شرکت دانش بنیان 
هم اکنون از قابلیت صادرات برخوردارند، از عزم و 
تلاش ویژه دولت مردمی سیزدهم برای توسعه 

دیپلماسی علمی و فناورانه خبر داد.
به گزارش خبرنگار گروه علم و آموزش ایرنا، روح‌الله 
دهقانی فیروزآبادی شامگاه جمعه در برنامه تلویزیونی 
صف اول با اشاره به اینکه در چند سال اخیر به همت 
دانش بنیان‌ها حدود ۱.۸ دهم میلیارد دلار صرفه‌جویی 
ارزی برای اقتصاد کشور در حوزه دارو و تجهیزات 
پزشکی اتفاق افتاده است، افزود: این مسئله‌ای است 

که مستقیماً با زندگی مردم در ارتباط است.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس 
جمهور گفت: این دستاورد بزرگ در حوزه سلامت 
در شرایط تحریم کشور برای مردم امنیت ایجاد 

کرده است.
وی با اشاره به افتتاح روز گذشته خط بزرگ تولید 
انسولین از خط سلول تا مرحله نهایی توسط یکی 
از شرکت‌های دانش بنیان چندملیتی که توانسته 
است سرمایه‌گذاری خارجی جذب کند، بیان کرد: 
این کارخانه دارای خط تولید انبوه است و تصور 
نمی‌کنم چنین واحد تولیدی در سطح منطقه داشته 

وجود داشته باشد.
دهقانی فیروزآبادی با بیان اینکه، خط تولید انسولین 
را تنها ۴ تا ۷ کشور دنیا در اختیار دارند، تصریح کرد: 
این کارخانه در کنار اهمیت آن برای بیماران دیابتی 

که گاهی به دلیل کمبود انسولین با مشکل جدی 
مواجه می‌شوند حداقل ۱۰۰ میلیون دلار برای کشور 
صرفه‌جویی ارزی خواهد داشت و محصول این واحد 
فناور به‌صورت کیفی از اوائل سال آینده وارد بازار 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه، زنگی مردم و کسب و کار آنها بسیار 
با حوزه فناوری اطلاعات و سیست‌های خودکار و 
حتی هوش مصنوعی در حال عجین شدن است 
افزود: در این حوزه‌ها دستاوردهایی داشته‌ایم و به 
مرور دستاوردهای دانش بنیان‌ها را مردم در زنگی 

خود احساس می‌کنند.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس 
جمهور ادامه داد: همین‌طور در حوزه غذایی، پوشاک 
و حمل و نقل به‌زودی اثر دانش بنیان‌ها را احساس 

خواهیم کرد.
دهقانی فیروزآبادی در ادامه، یکی از دلایل پیشرفت 
و سرمایه‌گذاری‌های امروز حوزه علم و فناوری در 
کشور و را نگاه رسا، دفاع و حمایت‌های ویژه رهبر 
معظم انقلاب از این حوزه بسیار حساس در طول 

دهه‌های گذشته دانست.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس 
جمهور گفت: شاید قریب به سه دهه است که 
گفتمان علم و فناوری را از زبان رهبری به صورت 
رسا شاهد هستیم و حضرت آقا همواره بسیار قاطعانه 
و محکم دفاع کردند و گاهی اوقات دفاع ایشان از 
جریان علم و فناوری کم‌نظیر یا بی‌نظیر بوده است.

وی ادامه داد: به دنبال این توجه جدی رهبری به علم 
و فناوری و همچنین علاقه ذاتی ایرانی‌ها به عنوان 
صاحبان تمدن بزرگ، امروز شاهد این هستیم که 
ثمره سرمایه‌گذاری‌ها به تدریج در حال تبلور است.

دهقانی فیروزآبادی با اشاره به اضافه شدن عبارت 
اقتصاد دانش بنیان به عنوان معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری، هدف از این کار را تلاش به منظور 
افزایش تاثیرات محصولات حوزه نوآوری و فناوری در 
اقتصاد و زندگی مردم ذکر کرد و ادامه داد: هم اکنون 
هیچ سفری را از آقای رئیس جمهور نیست که یکی از 

ارکان مذاکرات آن علم و فناوری نباشد.
وی با تاکید بر اینکه علم و فناوری یک موضوع کاملًا 
عمومی و محور مهم و ارزشمند مورد توجه همه ملت‌های 
دنیا و حوزه دیپلماتیک است، اظهار کرد: به عنوان یکی 
از پیشانی‌های جدی سفرهای رئیس جمهور به همه 
کشورهای دنیا بحث مشارکت و همکاری علم و فناوری 
ایران مطرح است و بسیار مورد استقبال به خصوص 

کشورهای کمتر توسعه یافته است.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس 
جمهور تصریح کرد: استقبال ایران از انواع و اقسام 
روش‌های مشارکت و همکاری‌های فناورانه برای 

کشورها بسیار جذاب است.
دهقانی فیروزآبادی در ادامه در خصوص برنامه‌های 
معاونت علمی ریاست جمهوری برای توسعه 
کارخانه‌های نوآوری در کشور که در حال حاضر 
تعداد آنها به عدد ۱۵ رسیده است، اظهار داشت: برای 

اینکه بتوانیم یک جریانی را در هر حوزه‌ای راه بیندازیم 
نیازمند یکسری زیرساخت‌های سخت و نرم هستیم.

وی ضمن اظهار خرسندی از توسعه فرهنگ نوآوری و 
فناوری در بین صاحبان صنایع کشور، خاطرنشان کرد: 
این در حالی است که چنین باوری ۲۰ سال پیش برای 
همکاری فناورانه در بین آنها وجود نداشت، در حالی که 
امروز همه به این باور رسیده‌اند که تولیدات فناورانه در 
داخل کشور وجود دارد و این یک زیرساخت مناسب 

نرم‌افزاری و فرهنگی است که در حال حاضر آماده است.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس 
جمهور، زیرساخت موردنیاز برای کمک به توسعه 
شرکت‌های دانش بنیان را زیرساخت‌های سخت 
افزاری دانست و با اشاره به اینکه، این زیرساخت 
شامل چند جز است، کارخانه‌های نوآوری را به عنوان 
یکسری زیرساخت‌های اولیه مثل آزمایشگاه‌ها و 
تجهیزات برای عرضه یک محصول موردنیاز بازار را 
یکی از مهم‌ترین این اجزا برای توسعه اقتصاد دانش 

بنیان دانست.
دهقانی فیروزآبادی بیان کرد: البته یکسری مراکز 
نوآوری هم در دل صنایع ایجاد می‌شوند که برخلاف 
کارخانه‌های نوآوری نیاز محور هستند و بر اساس 

نیازهای گزارش شده صنایع فعالیت می‌کنند.
وی مراکز هم‌آفرینی را یکی دیگر از زیرساخت‌های 
موجود در کشور دانست و با اشاره به وجود 
زیرساخت‌های دپو شده در کشور که استفاده 
نمی‌شوند، گفت: ماشین‌آلاتی در کشور وجود دارند 

که برای اقتصادی بودن باید ۲۰ ساعت در شبانه‌روز 
کار فعال باشند، اما ۴ ساعت کار می‌کنند و هدف مرکز 
هم‌آفرینی دقیقاً در این راستا است که به جای اینکه 
همه به دنبال تهیه زیرساخت‌ها و خط تولید و کارخانه 
و تجهیزات باشند، این خطوط تولید بلااستفاده یا کمتر 
مورداستفاده را ساعتی، روزانه یا سالانه در اختیار دانش 
بنیان‌هایی قرار دهند که دارای لیسانس تولید هستند.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس 
جمهور ادامه داد: با این اتفاق هزینه‌های تولید و 
سرمایه‌گذاری ثابت به شدت کاهش خواهد یافت 
و مجموعه‌ها به دنبال عملکرد مراکز هم آفرینی 

بهره‌ور خواهند شد.
دهقانی فیروزآبادی گفت: واقعاً ما اصراری به افزایش 
کمی بدون محتوا نداریم و تاکید داریم که اگر یک 
کارخانه نوآوری توسعه پیدا می‌کند واقعی باشد، 
اما به‌صورت معمول هر سال ۲۰ تا ۲۵ درصد در 
زیرساخت و تعداد کارخانه‌های نوآوری و همچنین 
مراکز نوآوری به خصوص مناطق کمتر برخوردار 

شاهد افزایش خواهیم بود.
وی یکی از برنامه‌های اصلی معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان را راه‌اندازی مراکز نوآوری در تمام 
صنایع بزرگ کشور یا حداقل ۵۰۰ شرکت بزرگ فعال 
در بخش‌های مختلف از جمله فولاد، پتروشیمی، نفت 
و صنایع غذایی و کشاورزی در یک افق چهارساله 
اعلام کرد و پیش‌بینی کرد تا پایان سال جاری شاهد 
راه‌اندازی حداقل ۳۰ مرکز نوآوری جدید در حوزه‌های 

یاد شده باشیم.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس 
جمهور همچنین با تاکید بر اینکه ۵۹۰ شرکت دانش 
بنیان هم اکنون از قابلیت صادرات برخوردارند، از عزم 
و تلاش ویژه و جدی دولت مردمی سیزدهم برای 

توسعه دیپلماسی علمی و فناورانه خبر داد.
دهقانی فیروزآبادی همچنین با بیان اینکه، سال ۱۴۰۱ 
سال پربرکتی بود، افزود: لایحه‌ای تحت عنوان 
جهش تولید دانش بنیان به مجلس ارسال شده بود، 
البته در زمان دولت دوازدهم ارسال شده بود؛ سال 
۱۴۰۱ که رهبری آن را به نام سال تولید دانش بنیان و 
اشتغال آفرین نام گذاری کردند، دولت با یک جدیت 
بسیار خوب از لایحه در مجلس دفاع کرد و خیلی 

جدی پای کار آمد و این قانون تصویب شد.
به گفته وی، بزرگ‌ترین افتخار دولت سیزدهم که در 
آینده هم ماندگار خواهد ماند، بحث جدیت در قانون 
جهش تولید دانش بنیان و همین‌طور تصویب همه 

آیین‌نامه‌های این قانون در کمتر از ۸ ماه است.

معاون علمی رییس جمهور اعلام کرد؛

۵۹۰ شرکت دانش 
بنیان دارای قابلیت 
صادرات

عکس خبر با آخرین مدل هوش مصنوعی متا امکان پذیر شد:

برقراری ارتباط به ۱۰۰ زبان مختلف

هوش مصنوعی به 
ربات‌ها کمک می‌کند 
تا اشیا را با تمام 
بدنشان دستکاری کنند

متا به‌عنوان بخشی از تاش 
ــع  ــرای حذف موان گسترده‌تر خود ب
ــراد،  ــان اف ــاط می ــظ ارتب ــی و حف زبان
یک مدل پایه چندزبانه ایجاد 
کرده که می‌تواند نزدیک به 
ــن درک  ــا مت ــار ی ــان را از گفت ۱۰۰ زب
ــا  ــک ی ــه ی ــی را ب ــد و ترجمه‌های کن
دو زبان مختلف در زمان واقعی 

ــد. ــاد نمای ایج
این  هوشیو،  گزارش  به 
که  چندوجهی  فناوری 
SeamlessM4T نام دارد، 
به‌صورت عمومی منتشر شده 
است تا به محققان کمک نماید، 
بر روی توسعه و معرفی برنامه‌های 
ــه  ــت ارائ ــا قابلی ــی ب ــردی جهان کارب
ــه  ــار ب ــار، گفت ــه گفت ــار ب ــه گفت ترجم
ــه  ــن ب ــار و مت ــه گفت ــن ب ــتار، مت نوش
متن کار کنند. این مجموعه همراه 

با SeamlessAlign؛ یک 
مجموعه داده ترجمه چندوجهی که 
ــار و  ــاعت گفت ــوع ۲۶۵۰۰۰ س از مجم
ــترس  ــده، در دس ــتخراج ش ــن اس مت

قرار گرفته است.
این یک پیشرفت قابل‌توجه 
در کاربرد‌های هوش مصنوعی 
در زمینه زبان‌شناسی را نشان 
ــد  ــتم واح ــک سیس ــرا ی ــد، زی می‌ده
است که می‌تواند چندین کار 
ــار و متن را انجام دهد،  ــا گفت مرتبط ب
ــه  ــی ب ــای قبل ــه رویکرده ــی ک در حال
ــام  ــرای انج ــی ب ــتم‌های مختلف سیس
هر کار نیاز داشتند، به عنوان مثال 
یک سیستم اختصاصی برای ترجمه 

ــار. ــه گفت ــار ب گفت
SeamlessM4T چه کاری 

می‌تواند انجام دهد؟
همانطور که Meta توضیح 

 SeamlessM4T ،می‌دهد
قادر است به طور ضمنی 
ــدل  ــه م ــاز ب ــدون نی ــدأ را ب ــان مب زب
ــه تشخیص  ــی جداگان ــایی زبان شناس
‌دهد. این مدل می‌تواند گفتار 
ــان  ــه ۱۰۰ زب ــک ب ــن را در نزدی و مت
ــن  ــا همی ــن را ب ــد و مت ــخیص ده تش
ــان مختلف  ــه ۳۶ زب ــار را ب تعداد و گفت
ــه  ــر اینک ــه جالب‌ت ــد. نکت ــد نمای تولی
ند  SeamlessM4T می‌توا
ــش  ــی بی ــه زمان ــد، چ ــخیص ده تش
ــب  ــه ترکی ــک جمل ــان در ی ــک زب از ی
شده و ترجمه‌هایی را بر اساس 
ــته  ــه از او خواس ــدی ک ــان هدفمن زب
شده، ارائه نماید. در حالی که 
سیستم‌های قبلی برای هر کار به 
ــتند. ــاز داش ــی نی ــای متفاوت رویکرده

ــا BLASER 2.0، ابزاری  آزمایش ب
برای ارزیابی واحدهای گفتار و متن، 

ــه  ــن مدل نسبت ب نشان داد که ای
مدل‌های پیشرفته فعلی برای 
ترجمه گفتار به نوشتار بهتر عمل 
ــن  ــخص، ای ــور مش ــه ط ــد. ب می‌کن
ــه  ــز پس‌زمین ــا نوی مدل در مواجهه ب
و تغییرات بلندگو، به ترتیب با 
میانگین پیشرفت‌های ۳۷ و ۴۸ 
ــت. ــری داش ــرد بهت ــدی، عملک درص

وبلاگی  پست  یک  در  متا 
نوشت:»SeamlessM4T از 
ــل  ــر عم ــی بهت ــرفته قبل ــای پیش رقب
می‌کند و به طرز قابل‌توجهی 
ــا  ــی ب ــه زبان‌های ــرد آن در ترجم عملک
منابع کم و متوسط، بهبود بخشیده 
ــر این عملکرد قوی  شده. عاوه ب
ــالا  ــع ب ــا مناب ــای ب ــود را در زبان‌ه خ
)مانند انگلیسی( حفظ کرده است.«

در صورت توسعه، این مدل 
ند منجر به ایجاد به  می‌توا
سیستم‌های ترجمه جهانی در 
ــرادی  ــه اف ــود و ب ــزرگ ش ــاس ب مقی
ــت  ــف صحب ــای مختل ــه زبان‌ه ــه ب ک
ــه  ــه گون ــد، ب ــازه می‌ده ــد اج می‌کنن
ــا یکدیگر ارتباط برقرار  مؤثرتری ب

نمایند.
قابل ذکر است، گوگل نیز در این 
زمینه فعالیت می‌کند و در این 
 )USM( ــار ــی گفت راستا مدل جهان
ــد  ــه می‌توان ــرده ک ــی ک ــود را معرف خ
 )ASR( تشخیص خودکار گفتار
را نه‌تنها برای زبان‌های رایج، 
ــول  ــای غیرمعم ــرای زبان‌ه ــه ب بلک

ــد. ــام ده ــز انج نی

با استفاده از یک تکنیک جدید، ربات‌ها می‌توانند به‌صورت موثر با 
استفاده از چیزی بیش از نوک انگشتان‌شان در مورد اجسام متحرک درک 

و استدلال نمایند.
به گزارش هوشیو، تصور کنید که می‎خواهید یک جعبه بزرگ و سنگین 
را از یک پله بالا ببرید. در این وضعیت احتمالا انگشتان خود را باز کرده و 
سپس آن جعبه را با دو دستتان بلند می‌کنید، در مرحله بعدی آن را بالای 
ساعد خود نگه داشته و آن را در برابر قفسه سینه خود متعادل می‌کنید. 
به این ترتیب می‌توان گفت شما از تمام بدن‌تان برای جا‌به‌جایی یک 

جعبه استفاده خواهید کرد.
انسان‌ها به طور کلی در استفاده از کل بدن خود مهارت دارند، در حالی 
که ربات‌ها در انجام همین کار با مشکلاتی روبه‌رو هستند. برای ربات‌ها 
رسیدگی به موقعیت‌هایی که در آن به عنوان مثال باید یک جعبه را 
جابه‌جا کنند، از آنجایی با هر قسمتی از انگشتان، بازوها یا تنه آنها تماس 
برقرار می‌کند، چالش برانگیز است. هر یک از این نقاط، برای ربات یک 
تماس رویدادی در نظر گرفته می‌شود که ربات باید آن را تجزیه‌و‌تحلیل 
و درک نماید. با این حال، به دلیل تعداد زیاد رویدادهای تماسی احتمالی، 

برنامه‌ریزی برای آنها به طور فزایندهای برای ربات پیچیده و غیرقابل 
مدیریت می‌شود.

اکنون محققان MIT راهی برای ساده‌سازی این فرایند پیدا کرده‌اند که 
به برنامه‌ریزی دستکاری غنی از تماس معروف است. آنها از یک تکنیک 
هوش مصنوعی به نام »هموارسازی« استفاده می‌کنند که بسیاری از 
رویدادهای تماس را در تعداد کمتری از تصمیمات خلاصه می‌نماید و حتی 
یک الگوریتم ساده را قادر می‌سازد، به‎سرعت یک برنامه دستکاری موثر 

برای ربات را شناسایی نماید.
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